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B E R O U N S K Ý  R A D N I Č N Í

LISTměsíčník Královského
města Berouna
XIII. ročník zdarma

Uvnitř listu
Městská policie hledá nové strážníky

n Průkazům ZTP a ZTP/P končí
platnost n Koná se Velká cena ve
sportovním tanci n Uskuteční se
poslední dva koncerty Talichova

Berouna

11/2015

V betlémě přibude houslista
Husovo náměstí budete moci sle-
dovat v pátek 20. listopadu v odpo-
ledních hodinách.

U příležitosti zahájení adventu
bude letos opět slavnostně před-
stavena nová figura, která doplní
berounský dřevěný betlém. V anke-
tě uskutečněné před třemi lety se
na třetím místě umístil houslista,
jenž se letos dočká svého umístění
v jesličkách. V průběhu prvního
adventního koncertu bude již tra-
dičně zapálena první svíce na
berounském adventním věnci.
„Rok berounského medvěda a oslav
750. výročí našeho města se poma-
lu chýlí ke svému závěru a já si mys-
lím, že rozsvěcení vánočního
stromu na náměstí je tím správným
okamžikem pro setkání s přáteli
plné vánoční atmosféry, pití svařá-
ku a zpívání koled,“ zve starostka
Šárka Endrlová všechny berounské
i přespolní.

Příprava dalšího programu
letošního adventu je již v plném
proudu a jeho podrobný harmono-
gram vám přineseme v  prosin-
covém čísle listu. Jisté je, že návštěv-
níci se mohou těšit na řadu tradič-
ních akcí a nudit se rozhodně
nebudou. Zpívání koled je letos plá-
nováno na středu 9. prosince v rám-
ci akce nazvané Česko zpívá koledy,
úterky a čtvrtky dopoledne budou
věnovány berounským mateřským
a základním školám a jejich vystou-
pením. Koncerty, módní přehlídku,
myslivce a dobroty, které patří
k  adventu, najdete postupně
o nedělních odpoledních vždy od
14 hodin na Husově náměstí. Chy-
bět tu nebudou ani stromky, které
každoročně zdobí berounské
základní školy vlastnoručně vytvo-
řenými ozdobami. Nabitý program
se naplno rozjede v pátek 4. pro-
since, kdy Husovo náměstí ožije
Mikulášskou show. Pro veřejnost
i školy se k  Mikuláši již třetím
rokem otevře oblíbené kluziště
v  dolní části náměstí. Letos se
k adventním oslavám v Berouně
nově připojí i Muzeum berounské
keramiky, které bylo slavnostně ote-
vřeno v únoru. (aka) n

n Stavební práce na novém autobusovém nádraží finišují. V prosinci by se nové nádraží mělo otevřít. Více
na straně 4. Foto: Pavel Paluska

Městský bál už v listopadu

Mohlo by se zdát, že požehnaný
klid vánočních svátků je ještě

daleko, ale zahájení berounského
adventu spojené s tolik oblíbeným
rozsvěcením vánočního stromu se
koná už v neděli 29. listopadu od
16 hodin. Návštěvníci se tak mohou

těšit na první adventní koncert, kte-
rého se letos ujme berounská hereč-
ka a zpěvačka Karolina Gudasová
a finalista soutěže Česko-Slovenská
Superstar Miro Šmajda se skupinou
Terrapie. Rozhovor s Karolinou Guda-
sovou můžete najít na straně 3.

Horkými favority na vánoční
stromy, které budou umístěny na
Husově náměstí a na Třídě Míru
u Hvězdy, jsou letos dva vzrostlé
smrky přímo z Berouna, které svým
majitelům stíní nebo jinak překá-
žejí. Příjezd a instalaci stromu na

Městský bál zahájí plesovou sezonu 20. listopadu od 20 hodin v Kulturním domě Plzeňka. Během večera
zahraje hudební skupina Timbre Music, moderovat bude Pavel Cejnar. Více na straně 4.
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Hlídka městské
policie na

základě telefonické-
ho oznámení vyjela
na Husovo náměstí,

kde měli bezdomovci ničit sochu
Mistra Jana Husa. Na místě stráž-
níci zjistili opilou bezdomovkyni,
která kladivem urazila horní část
dvou sloupků a vytrhla ozdobný
řetěz, který visel mezi nimi. Stráž-
níci provedli identifikaci svědků
a odstranili zbytky betonových čás-
tí, aby předešli možným zraněním.
Agresivní bezdomovkyně byla v prů-
běhu šetření vykázána z náměstí.

AKTUALITY

strážníci informují

Nový pracovník bude hlídat kvalitní
provedení prací na komunikacích

Odbor dopravy a správ-
ních agend přijal nového

pracovníka, který bude mimo
jiné ikontrolovat kvalitu tech-
nických podmínek při prová-
dění výkopů na místních
komunikacích achodnících. Různých
výkopů z důvodů oprav inženýrských
sítí a pokládání nových vedení do
komunikací je v posledních letech
prováděno velké množství aněkteré
firmy, které je provádějí, ne vždy
dodržují technologické postupy.
Vzhledem k neustálému odhalování

nedostatků při provádění
zásypů ahutnění výkopů, což
má pak za následek propady
vozovek a chodníků, bylo ve
vedení města rozhodnuto

o zřízení nového pracovního místa
na odboru dopravy a správních
agend. Nový pracovník povede i evi-
denci záručních lhůt jednotlivých
akcí či pasport komunikací. Tím se
zajistí větší kvalita prováděných prací
adůsledné uplatňování případných
reklamací na firmách, které výkopy
prováděly. (aka) n

Krátce
n Virtuální prohlídku radnice
zájemci od října najdou na webu
města. V záložce Turista pod polož-
kou Památky je možné si budovu
radnice prohlédnout z pohodlí
domova.
n V průběhu listopadu bude vybrá-
na firma, která zajistí pokácení
některých starých stromů na
berounském hřbitově. Stromy ve
špatném stavu pak nahradí nová
výsadba.

K případu byla přivolána i Policie
ČR, která událost zdokumentovala
a bude věc dále vyšetřovat.
nNa městskou policii telefonovala
správkyně domu se sociálními byty
s oznámením, že v objektu pracov-
ník firmy poskytující internetové
připojení neoprávněně napojuje
internet. Po příjezdu hlídka muže
identifikovala, pracovník však
nedokázal předložit žádné opráv-
nění, které by ho k provedení prací

zmocňovalo. Muž byl proto z domu
vykázán.
n Hlídka městské policie při pra-
videlné obhlídce zjistila u rybníčku
U Zabitého černou skládku. Stráž-
níci kontaktovali pracovníky Tech-
nických služeb, kteří zajistili úklid.
n Na služebnu městské policie
volala žena s  oznámením, že ji
v jejím bytě napadá podnapilý syn.
Mladík před hlídkou utekl, strážníci
jej však společně s Policií ČR chytili
a podařilo se jim mladého muže
zpacifikovat. Po odjezdu policistů
strážníci ještě chvíli zůstali v dojez-
dové vzdálenosti bydliště oznamo-
vatelky pro případ, že by bylo
potřeba jejich opětovného zásahu.
n Městskou policii telefonátem
uvědomil muž, který ztratil batoh
s přenosným počítačem. Strážní-
kům se podařilo zjistit, že batoh
nalezl bezdomovec zdržující se
v Komunitním centru. Poté asisto-
vali při předání nalezeného batohu
majiteli.
n V drogerii na Husově náměstí se
stal incident, kdy zloděj napadl pro-
davačku. Pracovníci prodejny zavo-
lali strážníky, kteří muže spoutali
a následně asistovali při jeho pře-
vozu na obvodní oddělení Policie
ČR. (aka) n

Městský kamerový dozorový
systém bude rozšířen o dva

body a propojen s Policií ČR. Na
základě zjištění městské policie
i reakcí občanů tak byla vytipo-
vána dvě místa, kam budou
kamery umístěny. Nové kamery
budou hlídat Náměstí Joachima
Barranda a další část lokality Vel-
ké sídliště. Městský kamerový
systém je využíván nejen Měst-
skou policií Beroun, ale i jednot-
livými útvary Policie ČR a jeho
záznamy jsou velmi často vyža-
dovány i u vyšetřování velmi
závažných trestných činů. 

Díky kamerám se v poslední
době podařilo dopadnout hned
dva vandaly – nejčerstvější pří-
pad se týká ničení květinové
výzdoby v Palackého ulici. Díky
všímavému svědkovi a násled-
nému vyhledání záznamu se
podařilo identifikovat majitele
vozu, který výzdobu svým autem
několikrát za sebou porazil.
O prázdninách byl zase v parko-
vacím domě díky tamnímu
kamerovému systému dopaden
muž, který se v opilosti bezpeč-
nostní kameru snažil rozbít. Ta
však ještě stačila zachytit pacha-
telovu podobu. (aka) n

Ve městě přibude
kamer

Opilá bezdomovkyně poškodila sochu
Mistra Jana Husa

Městská policie hledá nové strážníky
Městská policie hledá zájemce,

kteří by rozšířili její řady. Do
výběrového řízení na post strážníka
se mohou uchazeči hlásit do
10. listopadu. 

Přihláška musí obsahovat zře-
telné označení nadpisem „Výběro-
vé řízení – STRÁŽNÍK“, jméno,
příjmení (akademický titul), datum
a místo narození, státní přísluš-

nost, přesnou adresu trvalého byd-
liště, číslo občanského průkazu,
telefonní kontakt, případně i adre-
su elektronické pošty a datum
a podpis uchazeče. 

K přihlášce je třeba připojit
strukturovaný životopis s uvede-
ním dosavadního průběhu zaměst-
nání, případné praxe u bez-
pečnostních složek, odborných
znalostí a dovedností, výpis z rej-
stříku trestů (datum výpisu nesmí
být starší 3 měsíců), čestné prohlá-
šení o bezúhonnosti a spolehlivosti
podle § 4a a 4b zákona č.533/1991

Sb., ověřenou kopii dokladu
o ukončeném nejvyšším vzdělání
a případné další kopie dokladů
o získání jiných odborných znalos-
tí. 

Přihlášku s požadovanými
doklady zašlete na adresu MěÚ
Beroun, Kancelář tajemníka, pí
Macourková, Husovo náměstí 68,
266 43 Beroun – Centrum, nebo
odevzdejte osobně do podatelny
MěÚ Beroun. Více informací naj-
dete na webu města Beroun v zálož-
ce Úřední deska či na fyzické úřední
desce. n

Uchazeč musí splňovat předpoklady pro výkon funkce strážníka
podle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění, tj.:

n státní občanství ČR
n bezúhonnost v souladu s § 4a zákona č. 553/1991 Sb.
n spolehlivost v souladu s § 4b zákona č. 553/1991 Sb.
n věk minimálně 21 let 
n tělesná, zdravotní a duševní způsobilost k výkonu oprávnění a povin-

nosti podle zákona č. 553/1991 Sb.
n středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou.
Další požadavky
n řidičský průkaz skupiny „B“.
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Jak se těšíte na své vystoupení
v Berouně?

Jsem moc ráda, protože jsem
kromě Berounské akademie na
gymnáziu v Berouně ještě nikdy
nevystupovala. Tohle je poprvé,
i když koncertuju po celé republice.
Moc se těším a zároveň jsem zvě-
davá, co na to publikum řekne.

Jaký bude program prvního
adventního koncertu?

Napadlo mě přibrat k vystou-
pení děti z berounských lidových
škol, protože Vánoce jsou podle mě
o dětech. Některé písničky tak
zazpívám společně se sborem a jed-
nu písničku zazpíváme dokonce
jako trio. Posluchači uslyší třeba All
I want for Christmas od Mariah
Carey, Purpuru, So this is Christ-
mas, Mon Dieu od Edith Piaf nebo
Tajné přání z Polar expressu. Chtěla
bych, aby se na vystoupení děti
plnohodnotně podílely a aby si to
užily. Rozsvícení vánočního strom-
ku musí mít zkrátka vánoční atmo-
sféru. Nemůžu si pomoci, ale přijde
mi strašně hloupé, když se na
podobných čistě vánočních akcích
zpívají nějaké popové hity. Lidi pře-

Advent letos začíná už v listopadu

Pohotovým zásahem studentů se
21. září podařilo úspěšně

resuscitovat jednoho z učitelů na
Gymnáziu Joachima Barranda. Pan
Oldřich Ježek zkolaboval během
dopolední výuky ve čtvrtém roční-
ku. Mezi studenty, kteří se na
poskytnutí první pomoci podíleli,
byl i Tomáš Brůžek, jeden ze členů
redakční rady Radničního listu.
Studenti zavolali záchrannou služ-

bu, jejíž operátor okamžitě začal
dávat pokyny k resuscitaci. Během
pěti minut pak dorazilo vozidlo
záchranářů a ti pokračovali v resus-
citaci, která byla nakonec úspěšná. 

Profesor podstoupil náročnou
operaci a jeho stav je dobrý. Stu-
dent Tomáš Brůžek jej byl v nemoc-
nici navštívit. „Všichni na
gymnáziu doufají, že by pan pro-
fesor mohl od nového pololetí

Při předávání Cen města Beroun byli oceněni studenti z gymnázia

Na zahájení berounského
adventu zazpívá i herečka

a zpěvačka Karolina Gudasová.
S mladou umělkyní přinášíme
rozhovor, jehož rozšířenou verzi
najdete na webových stránkách
města.

ce chtějí pít svařák, dívat se na stro-
meček a nasát atmosféru svátků. 

Jak vy trávíte Vánoce?
Minulý rok jsme s přáteli založili

krásnou tradici, ve které máme v plá-
nu pokračovat. Jdeme na oběd do
restaurace a loni poprvé jsme měli
svůj interní vánoční koncert. Nacvi-
čovali jsme to tři neděle a pak jsme
si na Štědrý den po obědě zazpívali
na náměstí u kostela. Letos to chce-
me udělat znovu, už máme hotové
zpěvníky a podklady, bude nás čty-
řicet a zazpíváme si. Už loni se nám
povedlo, že lidé šli kolem nás aspon-
tánně se přidali, takže doufáme, že

letos přibude takových víc. Ten Štěd-
rý den je pak o to hezčí.

Na čem teď pracujete? Těšíte
se na něco?

Od září zkouším hlavní roli
v muzikálu Anything goes v Plzeň-
ském divadle, je to starý muzikál
z roku 1964 i s orchestrem. Pak je
tu Divotvorný hrnec v Semaforu,
Vánoční koncerty, od ledna zkouším
v Hybernii Královnu ze Sáby, na
Broadwayi Angeliku, v Plzni Bonnie
a Clyde, a v Bratislavě Kočky na
Nové scéně Národního divadla.
Všechno jsou to moje oblíbená
divadla. 

Všem oceněným studentům poblahopřála starostka Šárka Endrlová
a místostarosta Ivan Kůs.

Studenti svým mimořádným činem zachránili lidský život.

Avizovaná uzavírka dálnice
D5 na kilometrech 14 – 20 ve

směru na Plzeň se opět posou-
vá. Nový termín je rámcově sta-
novený na jaro 2016, přesný
termín zatím stanoven nebyl.

V tomto termínu bude dál-
niční provoz převeden obou-
směrně do jízdního pruhu smě-
ru na Prahu. K posunutí termí-
nu došlo z  technologických
důvodů stavebních prací. O dal-
ším vývoji situace budeme infor-
movat na webových stránkách
a v Radničním listu.

Informace z ŘSD:
D5 aktuálně

Jak tak nabitý program zvlá-
dáte? Stíháte spát?

Spát musím jako každá zpěvač-
ka, to je důležité. Když jsem studo-
vala dvě školy naráz, tak jsem ve
zkouškovém období nespala a pak
jsem ztratila hlas. Teď už studuju
jen konzervatoř v Praze. 

Jak jste se k herectví dosta-
la?

Ve třeťáku jsem se šla podívat
na Kytici do divadla Semafor, hlav-
ně kvůli maturitě, a tam visela
nabídka konkurzu. Šla jsem tam
a oni mě vzali (usmívá se). 

Děkujeme za rozhovor.
(aka) n

opět nastoupit do práce a přejeme
mu hodně zdraví,“ řekl Tomáš Brů-
žek.

Za jejich mimořádný čin
vedoucí k záchraně lidského života
se při příležitosti předávání Cen
města Beroun devět studentů

dočkalo zvláštního ocenění. Ve
čtvrtek 22. října byli oceněni
Tomáš Brůžek, Ondřej Blín, Tereza
Hamplová, Viktor Podstavka,
Tomáš Goj, Vojtěch Tomášek,
Marie Šupová, Barbora Volfová
a William Eberlein. (aka) n



Seriál k přesunu autobusového nádraží: od ledna autobusem levněji

Termín dokončení stavebních
prací na novém autobusovém

nádraží se rychle blíží. Do konce lis-
topadu by mělo být vše hotovo tak,
aby s novými jízdními řády začaly
po novu jezdit autobusy. Od 13. pro-
since, kdy vejdou v platnost každo-
ročně upravované jízdní řády, tak
začne fungovat i nové nádraží. 

Kromě nového nádraží se ces-
tující mohou těšit na lepší komfort,
který jim zajistí plánovaná čekárna
s úschovnou kol a zázemím pro řidi-
če autobusů v  budově Českých
drah, informační tabule s odjezdy
vlaků a autobusů a přístřešky na

zastávkách. Přesun nádraží se kro-
mě obyvatel Berouna a přilehlých
i vzdálenějších obcí dotkne
i dopravní firmy, která obslužnost
města aktuálně zajišťuje. Navíc
letos v prosinci končí po pěti letech
třístranná smlouva měst Beroun
a Králův Dvůr se společností PRO-
BO BUS. „Z důvodu dosavadní spo-
kojenosti bychom chtěli společně
s Královým Dvorem smlouvu pro-
dloužit na dalších pět let, a proto
jsme se na tuto variantu začali při-
pravovat už minulý rok v říjnu,“ říká
starostka Šárka Endrlová. Legisla-
tiva evropských směrnic totiž vyža-

Nová smlouva bude odrážet
přesun nádraží a s ním spojené
pozměněné trasy spojů, které
jsme podrobně rozebírali v minu-
lých číslech Radničního listu. Pří-
kladem může být linka 380, která
končila na stávajícím autobuso-
vém nádraží, ale po novu bude
protažena až na integrované nád-
raží. Smlouva se však příznivě
dotkne i cen jízdného městské
hromadné dopravy. „Na linkách
městské hromadné dopravy dojde
pro cestující ke snížení ceny oby-
čejného jízdného o jednu korunu
při platbě v hotovosti i z čipové
karty,“ říká vedoucí odboru
dopravy Miroslav Jerling. Na lev-
nější cesty po Berouně a okolí se
mohou těšit i děti a senioři. „Nově
bude zavedeno poloviční jízdné
pro děti od 6 do 15 let při platbě
z čipové karty pro jednotlivé jízd-
né. Senioři nad 65 let s trvalým
pobytem v Berouně či Králově
Dvoře budou mít při platbě čipo-
vou kartou na jednotlivém jízd-
ném možnost ušetřit polovinu

ceny jízdenky. Doteď senioři čer-
pali slevu jen při koupi časové jíz-
denky, kterou však podle našich
zkušeností příliš nevyužívali,“
dodává Miroslav Jerling. Ani ces-
tující, kteří jezdili autobusy měst-
ské hromadné dopravy zdarma,
o svou výhodu nepřijdou – pro ně
se nic nemění a autobusem
budou zdarma jezdit i nadále. 

Poloviční jízdné pro školáky
vidí starostka Šárka Endrlová
jako jasnou příležitost pro rodiče,
aby své potomky nemuseli do
školy vozit osobním autem. „Cen-
trální komunikace města jsou
v ranní a odpolední špičce velmi
přetíženy. Poloviční jízdné i při
jednotlivých jízdách dává rodi-
čům šanci ušetřit si minimálně
jednu cestu do centra – například
ráno mohou dítě do školy svézt
autem a odpoledne pojede samo
autobusem. Také na zájmové akti-
vity se dítě dopraví autobusem
levněji bez nutnosti kupovat si
časovou jízdenku,“ uzavírá sta-
rostka. n

Co se s novou smlouvou změní pro cestující?
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Provozní doba kluziště

duje vyvěšení záměru v Úředním
věstníku Evropské unie rok dopře-
du. „Pokud vše půjde jak má,

začnou od 1. ledna 2016 jezdit auto-
busové spoje už podle nové smlou-
vy“, dodává starostka. n

Městský bál otevírá plesovou sezonu

Tradiční Městský bál se letos kvů-
li rekonstrukci Plzeňky posunul

v čase a uskuteční se místo jarního
termínu v čase podzimním, 20. lis-
topadu od 20 hodin. Předprodej
vstupenek probíhá v  Městském
informačním centru Beroun,
zakoupit si je můžete ale také při
akcích v pokladně Kulturního domu
Plzeňka. S prvními tóny hudby
předvede své taneční umění Taneč-
ní klub Romany Chvátalové a mistři

O kapele Timbre Music
Timbre Music nabízí jako jediná kapela v ČR ucelené show programy.
Flash show je hudebně-kostýmní show hudební skupiny Timbre music.
V průběhu vystoupení se můžete těšit na originální a vtipný průřez nej-
většími hity od roku 1930 až po současnost, kdy každé desetiletí má
svůj kostýmní převlek. 

Předprodej vstupenek
Městské informační centrum,

tel.: 311 654 321
Při akcích i v KD Plzeňka

Cena 270 Kč

Evropy v showdance, žáci z taneční
školy R. A. K. Beroun. Večerem bude
provázet Pavel Cejnar, moderátor
rádia Evropy 2 a bavit vás bude i po
finální písni kapely, kdy jako jeden
z nejvyhledávanějších DJs zahraje
ty největší hity. Svůj originální pro-
gram, charisma, temperament
a skvělé muzikantské výkony
návštěvníkům představí kapela
Timbre Music s kostýmovou flash
show, která účinkovala na tak pre-
stižních akcích, jako je Stardance
České televize. Bál zakončí již zmí-
něná diskotéka s hudbou Pavla Cej-
nara. (hz) n

V čase od 15 do 16 hodin úprava ledové plochy. V průběhu bruslení
úprava plochy vyhrazena.

4. 12. – 20. 12. 2015
pondělí–pátek
10.00–15.00 školy a družiny
16.00–20.00 veřejnost
sobota–neděle
10.00–15.00 veřejnost
16.00–20.00 veřejnost

21. 12. 2015–3. 1. 2016
pondělí–neděle
10.00–15.00 veřejnost 
16.00–20.00 veřejnost
24. 12. 2015
10.00–15.00 veřejnost
1. 1. 2016
12.00–20.00 veřejnost



www.mesto-beroun.cz 5

Usnesení ze schůze Rady města Beroun konané, dne 7. 10. 2015
RM bere na vědomí Zápis č. 1/2015 z jednání pracovní skupiny pro
řešení problematiky graffiti ve městě Beroun, konaného dne 8. 9. 2015.
RM souhlasí s přijetím bezúplatného nepeněžního plnění (daru) formou
dodávky a montáže mobiliáře sestávajícího ze 4 ks květinových sloupů
pro závěsné květináče a 8 ks závěsných květináčů s květinovou výzdobou
od společnosti Technické služby Beroun, s. r. o., se sídlem Beroun, Viničná
910.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o právu k provedení stavby se Stře-
dočeským krajem, se sídlem Zborovská 11, Praha 5, Smíchov, zastoupený
Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvkovou
organizací, se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov, za účelem
rekonstrukce mostu „II/116 Most ev.č. 116-012 přes Kačák v obci Hostim“
na pozemky ve vlastnictví města Beroun p. č. 200/46 – ostatní plocha
– jiná plocha, o celkové výměře 208 m2, p. č. 97 – ostatní plocha – ostatní
komunikace, o celkové výměře 220 m2, p. č. 98 – ostatní plocha – ostatní
komunikace, o celkové výměře 122 m2, p. č. 227/8 – ostatní plocha –
jiná plocha, o celkové výměře 11 m2 a p. č. 470/4 ostatní plocha – jiná
plocha, o celkové výměře 16 m2 vše v k. ú. Hostim u Berouna, podle pro-
jektové dokumentace na uvedenou stavbu.
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky „Přístřešky pro cestující
+ zastávkové označníky – autobusové nádraží u ČD“ a souhlasí s případ-
ným zapracováním změn vzešlých z kontroly zprostředkovatele dotace.
RM hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení nabídek
pro výše uvedenou zakázku, která bude plnit funkci komise pro otevírání
obálek.
RM vyhlašuje nabídku pana Jiřího Trubáka, se sídlem Karlova 540,
Beroun jako nejvhodnější v zadávacím řízení na veřejnou zakázku malého
rozsahu „Oprava opěrné zdi u ZS Beroun“. Nabídková cena je 618 987 Kč
bez DPH.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého
rozsahu „Oprava opěrné zdi u ZS Beroun“, s uchazečem, který podal
nejvhodnější nabídku s panem Jiřím Trubákem, se sídlem Karlova 540.
Cena díla je 618 987 Kč bez DPH.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého
rozsahu „Zpracování projektové dokumentace revitalizace původního
autobusového nádraží Beroun“, se společností Revitali s. r. o., se sídlem
Mechovka 270, Praha 9, Klánovice, která byla druhá v pořadí, z důvodu,
že uchazeč, který podal nejvhodnější nabídku, odmítl podepsat smlouvu
v předmětném zadávacím řízení. Celková cena díla je 355 000 Kč.
RM souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 15 000 Kč Robertu Štolbovi
na částečné pokrytí finančních nákladů spojených s pořádáním akce
„Taneční orchestr V. Zelinky – Vánoční koncert“ a s uzavřením veřejno-
právní smlouvy o jejím poskytnutí.
RM souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 10 000 Kč spolku Pro zdraví
21, se sídlem Žloukovice 34, Nižbor, na částečné pokrytí finančních
nákladů spojených se zajištěním úprav zařízení a nákupu PC a s uzavřením
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.
RM bere na vědomí rozsudek Krajského soudu v Praze č. j. 28 Co
321/2015-190 ze dne 27. 8. 1015, kterým byl potvrzen rozsudek Okres-
ního soudu v Berouně č.j. 105 C 52/2014-156 ze dne 13. 2. 2015 ve
věci žaloby J. B., L. H. a M. V., zastoupených Pavlem Bartošem, proti
městu Beroun o zaplacení částky 18 120 Kč s příslušenstvím.

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Beroun dne 23. 9. 2015
ZM a) ruší své usnesení č. 107/2014 ze dne 17. 12. v souladu s § 104
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění poz-
dějších předpisů, b) svěřuje místostarostovi Mgr. Ivanu Kůsovi zajišťování
úkolů v těchto oblastech samostatné působnosti města: sociální věci,
zdravotnictví, školství, kultura, vnější vztahy, sport, zájmové organizace
(včetně sportovních zájmových organizací), prevence kriminality, životní
prostředí, cestovní ruch a záležitosti spadající do náplně činnosti komise
zdravotnictví a sociálních věcí, komise pro výchovu a vzdělávání, komise
pro kulturu a kulturní dotace, komise pro sport a sportovní dotace,
komise pro prevenci kriminality, komise životního prostředí, Pracovní
skupiny pro přípravu, zpracování a realizaci Programu regenerace Městské
památkové zóny Beroun a letopisecké komise. 
ZM souhlasí se zveřejňováním zápisů z jednání zastupitelstva města
a výborů zastupitelstva v elektronické podobě na webu města Beroun
www.mesto-beroun.cz po vyloučení osobních, citlivých či jiných právními
předpisy chráněných údajů v nich obsažených. Zápisy budou zveřej-
ňovány od 1. 10. to do 10 dnů ode dne vyhotovení zápisu z jednání
zastupitelstva města nebo do 10 dnů ode dne projednání zápisu z jednání
výboru v zastupitelstvu města. Zveřejňování zápisů bude zajišťovat
Kancelář tajemníka Městského úřadu Beroun. Za anonymizaci údajů
v zápisech z jednání zastupitelstva města odpovídá tajemník Městského
úřadu Beroun, za anonymizaci údajů v zápisech z jednání výborů odpo-
vídají tajemníci výborů, u osadního výboru předseda výboru. Součinnost
při anonymizaci zápisů bude poskytovat právní úsek Kanceláře tajem-
níka.
ZM ukládá radě města předložit zastupitelstvu města na jeho zasedání
v prosinci 2015 úpravu zásad činnosti a jednacího řádu výborů zastu-
pitelstva a zásady kontrolní činnosti výborů zastupitelstva města.
ZM schvaluje Rozbor hospodaření města Beroun k 30. 6. 2015, v pře-
dloženém znění.
ZM schvaluje II. úpravu rozpočtu města Beroun na rok 2015, v radou
města upraveném znění.
ZM souhlasí s bezúplatným převodem vlastnického práva k pozemkům
p. č. 2595/3 o výměře 972 m2 – ostatní plocha, zeleň, p. č. 2595/4
o výměře 1420 m2 – ostatní plocha, zeleň, oba v k. ú. Beroun z vlastnictví
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem
128 00 Praha-Nové Město, Rašínovo nábřeží 390/42 do vlastnictví města
Beroun za omezujících podmínek stanovených Úřadem pro zastupování
státu ve věcech majetkových.
ZM souhlasí se zřízením věcného právak pozemkům p. č. 2595/3 a 2595/4
v k. ú. Beroun ve znění: Nabyvatel (město Beroun jako povinný) současně
zřizuje, v souladu s § 1761 občanského zákoníku, ve prospěch převodce
(ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových jako opráv-
něného) k převáděným nemovitým věcem – pozemkům p. č. 2595/3
a 2595/4 v k. ú. Beroun věcné právo, spočívající v závazku nabyvatele
(povinného) nezcizit převáděné nemovité věci a nezatížit je zástavním
právem, a to po dobu 10 let ode dne jejich nabytí do svého vlastnictví.
Tato povinnost nabyvatele (povinného) se zřizuje jako věcné právo
s účinky zapsání do veřejného seznamu. 
ZM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy se společností ČEZ Distribuce
a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
na prodej pozemků st. 3060/1 o výměře 75 m2 – zast. plocha a nádvoří
a st. 4578 o výměře 73 m2 – zast. plocha a nádvoří, za celkovou kupní
cenu 145 336 Kč.
ZM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s manželi B. F. aA. F.; paní P. K.;
manželi I. V. a L. V. a panem I. V. na prodej pozemku p. č. 236/2 o výměře
659 m2– ostatní plocha, jiná plocha (vznikl oddělením z pozemku
p. č. 236) v k. ú. Zdejcina do podílového spoluvlastnictví (vždy ideální
¼ pozemku) za celkovou kupní cenu 85 670 Kč.
ZM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy mezi panem J. K. jako kupujícím
a městem Beroun jako prodávajícím na pozemek p. č. 551/60 – orná
půda o výměře v k. ú. Beroun (vznikl oddělením z pozemku p .č. 551/8
v k. ú. Beroun podle geometrického plánu č. 5654-51/2015) za nabíd-
nutou kupní cenu ve výši 450 000 Kč s tím, že náklady spojené s prodejem
hradí kupující. 
ZM nesouhlasí s uzavřením kupní smlouvy mezi panem J. M. jako kupu-
jícím a městem Beroun jako prodávajícím na prodej pozemků v k. ú.
Beroun p. č. 2065/1, p. č. 2117/1, p. č. 2117/2, p. č. 2117/3, p. č. 2117/4,
p. č. 2117/6, p. č. 2117/7, p. č. 2129/3.
ZM nesouhlasí s uzavřením kupní smlouvy mezi společností Astone Capi-
tal, s. r. o., se sídlem Hradčanské náměstí 67/8, Hradčany, 118 00 Pra-
ha 1 jako kupujícím a městem Beroun jako prodávajícím na prodej
pozemků v k. ú. Beroun p. č. 2065/1, p. č. 2117/1, p. č. 2117/2,
p. č. 2117/3, p. č. 2117/4, p. č. 2117/6, p. č. 2117/7, p. č. 2129/3.

Usnesení ze schůze Rady města Beroun konané, dne 30. 9. 2015

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu
č. 0466/2014/NAJ/OMI ze dne 9. 1. 2015 na pronájem pozemků v k. ú.
Beroun p. č. 2065/1 o výměře 22 788 m2 – ostatní plocha, p. č. 2117/1
o výměře 52 740 m2 – ostatní plocha, p. č. 2117/2 o výměře 564 m2 –
ostatní plocha, p. č. 2117/3 o výměře 790 m2 – ostatní plocha, p. č. 2117/4
o výměře 322 m2 – ostatní plocha, p. č. 2117/6 o výměře 90 m2 – ostatní
plocha, p. č. 2117/7 o výměře 4 m2 – ostatní plocha, p. č. 2129/3 o výměře
139 m2 – ostatní plocha, za účelem provozování stavby Golfového areálu
Beroun (lokalita Na Veselé) mezi městem Beroun jako pronajímatelem
a společností TIFANNYS, spol. s r.o., se sídlem Beroun, Na Veselou 909,
jako nájemcem, v předloženém znění. 
RM bere na vědomí nesouhlasné vyjádření L. M. a M. H. ke zveřejněnému
záměru města uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu
č. 0466/2014/NAJ/OMI ze dne 9. 1. 2015 na pronájem pozemků v k. ú.
Beroun p. č. 2065/1, p. č. 2117/1, p. č. 2117/2, p. č. 2117/3, p. č. 2117/4,
p. č. 2117/6, p. č. 2117/7, p. č. 2129/3 s tím, že námitky proti uzavření
tohoto dodatku shledává nedůvodnými a ukládá starostce města vyro-
zumět o tom obě podatelky.
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ZM bere na vědomí nesouhlasné vyjádření L. M. a M. H. ke zveřejněnému
záměru města prodat pozemky v k. ú. Beroun p. č. 2065/1, p. č. 2117/1,
p. č. 2117/2, p. č. 2117/3, p. č. 2117/4, p. č. 2117/6, p. č. 2117/7 a p.
č. 2129/3 s tím, že námitky proti prodeji těchto pozemků shledává
nedůvodnými a ukládá starostce města vyrozumět o tom obě podatel-
ky.
ZM nesouhlasí s uzavřením kupní smlouvy mezi společností Berounská
realitní spol. s. r. o., se sídlem U Habrovky 247/11, Krč, 140 00 Praha
městem Beroun na prodej pozemku p. č. 868/16 – ostatní plocha (jiná
plocha) o výměře v k. ú. Beroun z důvodu možné budoucí strategické
potřeby dalšího prostoru v lokalitě nově vzniklého autobusového nádraží. 
ZM souhlasí s uzavřením směnné smlouvy s panem P. K., jejímž před-
mětem bude směna pozemku p. č. 316/14 – orná půda o výměře
v k. ú. Beroun (vznikl oddělením z pozemku p. č. 316/11 v k. ú. Beroun
podle geometrického plánu č. 5621-20/2015), který je ve vlastnictví
města Beroun, za pozemky p. č. 2050/4 – zahrada o výměře v k. ú.
Beroun (vznikl oddělením z pozemku p. č. 2050/1 v k. ú. Beroun podle
geometrického plánu č. 5621-20/2015) a p. č. 2047/16 – trvalý travní
porost o výměře v k. ú. Beroun (vznikl oddělením z pozemku p. č. 2047/12
v k. ú. Beroun podle geometrického plánu č. 5629-21/2015), které jsou
ve vlastnictví pana P. K., za podmínky, že směnná smlouva bude obsa-
hovat ustanovení o vypořádání rozdílu finanční hodnoty směňovaných
pozemků ve prospěch města Beroun ve výši 240 Kč a o úhradě poloviny
nákladů spojených se směnou každou ze smluvních stran.
ZM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemků st. 624
o výměře 13 m2 – zast. plocha a nádvoří (na tomto pozemku stojí stavba
bez čp/če) a p. č. 174/1 o výměře 2099 m2 – ovocný sad v k. ú. Beroun
z vlastnictví paní K. S., pana J. K. a paní H. A. do vlastnictví města
Beroun za celkovou kupní cenu 100 000 Kč.
ZM souhlasí s uzavřením darovací smlouvy na pozemek p. č. 1261/349
o výměře 1483 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Beroun,
mezi městem Beroun, jako obdarovaným a společností The Curve Beroun
a. s., se sídlem Klimentská 1652/36, Nové Město, 110 00 Praha 1, jako
dárcem.
ZM souhlasí s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Beroun, jako
obdarovaným a společností The Curve Beroun a. s., se sídlem Klimentská
1652/36, Nové Město, 110 00 Praha 1, jako dárcem na stavby veřejného
osvětlení, pozemní komunikace a chodníku na pozemku p. č. 1261/349
v k. ú. Beroun, které byly vybudované pod názvem „Obytný soubor Na
Máchovně v Berouně – místní obslužné komunikace vč. VO – 1. etapa“.
ZM souhlasí s uzavřením smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení
služebnosti a souhlasu se zřízením stavby na pozemcích p. č. 530/1
a p. č. 418/1 oba v k. ú. Zdejcina, mezi městem Beroun, jako investorem
a budoucím oprávněným a společností Frango Panarium a. s., se sídlem
Kostelní 10/5, Liberec II – Nové Město, 460 01 Liberec, jako budoucím
povinným, v předloženém znění.
ZM souhlasí s uzavřením smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení
služebnosti a souhlasu se zřízením stavby na pozemku p. č. 449 v k. ú.
Zdejcina, mezi městem Beroun, jako investorem a budoucím oprávněným
a společností Frango Panarium a. s., se sídlem Kostelní 10/5, Libe-
rec II – Nové Město, 460 01 Liberec, jako budoucím povinným, v pře-
dloženém znění.
ZM souhlasí s fyzickou likvidací majetku s následným odepsáním z účet-
nictví podle návrhu komise pro likvidaci majetku ze dne 26. 8. 2015.
Pořizovací hodnota likvidovaného majetku je 1 382 239, 90 Kč. 
ZM souhlasí s odpisem pohledávky ve výši 58 000 Kč po zemřelé žalované
A. K. pro její nedobytnost. 
ZM souhlasí s uzavřením Smlouvy č. 14205643 o poskytnutí podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČR na projekt „MŠ Drašarova
Beroun – zateplení“, v předloženém znění.
ZM souhlasí s poskytnutím finanční dotace na bruslařskou školu v roce
2015 z rozpočtu města Beroun spolku Centrum zdravých dětí, se sídlem
Na Ostrově, Zimní stadion, 266 01 Beroun ve výši 150 000 Kč a dále
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí, v předloženém
znění.
ZM uděluje Cenu města Berouna paní JUDr. Janě Civínové za dlouhodobé
cílevědomé a aktivní šíření myšlenky solidarity a pomoci potřebným
ve městě a za vytvoření dělného a obětavého kolektivu poskytovatelů
sociálních služeb v rámci Farní charity Beroun, jejichž pomoc přijímá
přes tisíc klientů. Tato skutečnost přispívá k budování dobrého jména
města Berouna.
ZM uděluje Cenu města Berouna panu Jiřímu Kahounovi za celoživotní
dílo v oblasti literárního a výtvarného umění, kterým významně obohatil
kulturní a společenský život ve městě a kterým přispívá ke kultivaci
společnosti, zejména dětí a mládeže, a tak šíří dobré jméno města
Berouna.

Usnesení ze schůze Rady města Beroun konané dne 16. 9. 2015
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytování právních služeb mezi
městem Beroun a JUDr. Drahomírem Korčekem, se sídlem advokátní
kanceláře Talichova 807, Beroun, v předloženém znění.
RM souhlasí se zveřejněním podle zákona č. 194/2010Sb., o veřejných
službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění poz-
dějších předpisů stanovených povinností, v souvislosti s následným uza-
vřením Smlouvy o veřejných službách k zajištění dopravní obslužnosti
města Beroun a Králův Dvůr městskou autobusovou dopravou přímým
zadáním mezi městem Beroun, městem Králův Dvůr a společností PROBO
BUS a. s., se sídlem Králův Dvůr, Pod Hájem 97, na období od 1. 1. 2016
do 31. 12. 2020.
RM povoluje výjimky z počtu dětí a žáků na školní rok 2015/2016 pro
mateřské školy zřizované městem Beroun a pro Základní školu Beroun,
Wagnerovo náměstí 458, podle předloženého návrhu.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o reklamě se společností Vodovody
a kanalizace Beroun, a. s., Mostníkovská 255, Beroun, na zajištění reklamy
městem Beroun při plaveckém výcviku žáků berounských mateřských
a základních škol v předloženém znění. Odměna za zajištění reklamy je
dohodnuta ve výši 90 000 Kč + platná DPH.
RM bere na vědomí informaci o výsledku inspekční činnosti provedené
Českou školní inspekcí ve 2. základní škole a mateřské škole, Beroun,
Preislerova 1335 ve dnech 18.–21. 5. 2015.
RM bere na vědomí zápis č. 5/2015 ze zasedání komise zdravotnictví
a sociálních věcí, konaného dne 7. 9. 2015
RM souhlasí s poskytnutím dotace Centru Na Verandě Beroun, z. ú.,
ve výši 16 000 Kč na nákup 10 signalizačních náramků s uzavřením
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. Poskytnutí dotace lze pouze
za předpokladu, že bude v II. úpravě rozpočtu města na rok 2015
schváleno převedení finančních prostředků z položky příspěvky sub-
jektům poskytujícím aktivity v sociálně zdravotní oblasti na položku
příspěvcích domovům důchodců a ústavní péči pro zdravotně posti-
žené.
RM nesouhlasí se zakoupením balíčku na podporu autistických dětí od
firmy FOR HELP s. r. o.
RM bere na vědomí zápis č. 3/2015 ze zasedání komise pro prevenci
kriminality, konaného dne 3. 9. 2015.
RM souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemku st. 1188/1 – zasta-
věná plocha a nádvoří (společný dvůr) o výměře 599 m2 a pozemku p.
č. 1433/4 – zahrada o výměře 90 m2 oba v k. ú. Beroun, s podmínkou
zřízení věcného břemene – služebnosti stezky a cesty ke garážím na
pozemcích st. 3383 a st. 1188/4 oba v k. ú. Beroun.
RM souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemku p. č. 313 – zahrada
o výměře 131 m2 v k. ú. Zdejcina, podle předloženého zákresu. 
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických
komunikací č.VPI/PH/2015/116 mezi městem Beroun, jako stavebníkem
a společností Česká telekomunikační infrastruktura a. s., se sídlem: Pra-
ha 3, Olšanská 2681, jako vlastníkem sítě elektronických komunikací,
v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytové jednotky
č. 55/17 o vel. 1+1, Beroun – Zdejcina, o celkové ploše včetně příslušenství
54,06 m2, mezi městem Beroun jako pronajímatelem a panem L. K. jako
nájemcem za nájemné ve výši 4 200 Kč/měsíčně na dobu určitou 2 roky
s účinností od 1. 10. 2015. Dodávky elektrické energie, vody a topení
na tuhá paliva si zajišťuje nájemce sám na vlastní náklady.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu bytu zvláštního
určení v domě s pečovatelskou službou mezi městem Beroun, a nájemcem
paní M. Š. na dobu určitou od 1. 11. 2015 do 31. 10. 2017, v předloženém
znění.
RM souhlasí s prodloužením Smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení
a uzavřením dodatku č. 5 k nájemní smlouvě mezi městem Beroun, BD
Palouček, bytovým družstvem, se sídlem Palouček 1709, Beroun-město
(na straně jedné jako pronajímatel) a panem V. K. (na straně druhé jako
nájemce), na dobu určitou 1 rok od 1. 10. 2015 do 30. 9. 2016, v před-
loženém znění.
RM souhlasí s prodloužením Smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení
a uzavřením dodatku č. 3 k nájemní smlouvě mezi městem Beroun, BD
Palouček, bytovým družstvem, se sídlem Palouček 1709, Beroun-město
(na straně jedné jako pronajímatel) a panem T. D. (na straně druhé jako
nájemce), na dobu určitou 1 rok od 1. 10. 2015 do 30. 9. 2016, v před-
loženém znění.
RM souhlasí s převodem družstevního podílu v BD Palouček, bytovém
družstvu, se sídlem Palouček 1709, Beroun-město, mezi panem J. H.,
paní J. K. (jako „převodce“) a paní G. P. (jako „nabyvatel“) k bytu, za
podmínek podle stanov bytového družstva, v předloženém znění.
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RM souhlasí s uzavřením Dohody o skončení nájmu bytu mezi městem
Beroun, BD Palouček, bytovým družstvem, se sídlem Palouček 1709, Beroun-
město (oba společně na straně jedné jako „pronajímatel“) a panem J. H.,
paní J. K. (na straně druhé jako „nájemce“), za podmínek podle stanov
bytového družstva, v předloženém znění.
RM souhlasí suzavřením Smlouvy onájmu bytu mezi BD Palouček, bytovým
družstvem, se sídlem Palouček 1709, Beroun-město, městem Beroun (na
straně jedné jako „pronajímatel“) apaníG. P. (na straně druhé jako „nájem-
ce“), za podmínek podle stanov bytového družstva, v předloženém znění.
RM bere na vědomí předložené žádosti o byt ve vlastnictví města Beroun
včetně stanoviska Komise bytové Rady města Beroun azápis Komise bytové
Rady města Beroun.
RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na byt, s paní P. N. a paní M.K.,
na dobu určitou 6 měsíců od 1. 10. 2015.
RMsouhlasí suzavřením dodatku aprodloužením nájemní smlouvy spanemM.
D. k bytu, na dobu určitou o 3 měsíce od 1. 9. 2015 do 30. 11. 2015. 
RM souhlasí s uzavřením dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s paní
I. T. k bytu, na dobu určitou o 6 měsíců, od 1. 10. 2015 do 31. 3. 2016. 
RMsouhlasí suzavřením dodatku aprodloužením nájemní smlouvy spanem
V. B. k bytu, na dobu určitou o 2 roky, od 1. 11. 2015 do 31. 10. 2017.
RM souhlasí s uzavřením dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s paní
E. H., k bytu, na dobu určitou o 2 roky, od 1. 11. 2015 do 31. 10. 2017. 
RM souhlasí suzavřením dodatku aprodloužením nájemní smlouvy spanem
V. Z. k bytu, na dobu určitou o 2 roky od 1. 11. 2015 do 31. 10. 2017. 
RM souhlasí suzavřením dodatku aprodloužením nájemní smlouvy spanem
R. K. a paní T. K. k bytu, na dobu určitou o 2 roky a jeden den, od 31. 10.
2015 do 31. 10. 2017
RMsouhlasí suzavřením dodatku aprodloužením nájemní smlouvy spaníL.
S. k bytu, na dobu určitou o 2 roky, od 1. 11. 2015 do 31. 10. 2017.
RM souhlasí s uzavřením dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s paní
V. Č. k bytu, na dobu určitou o 6 měsíců a 17 dnů, od 1. 11. 2015 do 30. 4. 2016. 
RM souhlasí s uzavřením dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s paní
A. V., k bytu, na dobu určitou o 3 měsíce, od 1. 11. 2015 do 31. 1. 2016.
RM souhlasí s uzavřením dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s paní
A. Š. k bytu, na dobu určitou o 3 měsíce a 17 dnů, od 1. 11. 2015 do 31. 1.
2016.
RM bere na vědomí Zápis č. 6/2015 ze zasedání komise bytové, konaného
dne 2. 9. 2015. 
RM souhlasí suzavřením Smlouvy odílo č. SOD2015013 na akci „Rozšíření
MKDS okamerové stanoviště na nám. J. Barranda apropojení sPČR, rozšíření
MKDS o kamerové stanoviště koupaliště Velké sídliště“ se společností KZ
system s. r. o., se sídlem Ke Koupališti 1257/4, Most, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb
a správy majetku města Beroun ze dne 31. 10. 2014, ve znění Dodatku
č.1 ze dne 18. 6. 2015 mezi městem Beroun aspolečností Technické služby
Beroun, s. r. o, se sídlem Viničná 910, Beroun, v předloženém znění.
RMbere na vědomí rozsudek Krajského soudu vPraze č. j. 25 Co 192/2015-
65 ze dne 17. 6. 2015, kterým byl potvrzen rozsudek Okresního soudu
v Berouně č. j. 105 C 44/2014-43 ze dne 3. 2. 2015 ve věci žaloby M. E.
proti městu Beroun ozaplacení částky ve výši 120 000Kč spříslušenstvím.
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Výroba
a tisk Radničního listu města Beroun“.
RM jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení
nabídek, která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek.
RM souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 3 000 Kč Farnímu sboru Česko-
bratrské církve evangelické vBerouně, se sídlem Husovo nám. 43/30, Beroun-
centrum, na částečné pokrytí finančních nákladů spojených s pořádáním
akce „Stánek míru“ a suzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
RM souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 5 000 Kč „KRUHU“, se sídlem
Londýnská 136/54, Vinohrady, Praha, na částečné pokrytí finančních
nákladů spojených spořádáním akce „Den architektury“ vBerouně asuza-
vřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských
zařízení podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k zajištění veřejného
pořádku, vplatném znění, Juanu Agerovi, se sídlem Školská 1152, Hostivice,
pro provozovnu ISTANBUL KEBAB, Česká 51/13, Beroun-centrum, ve dnech
neděle až čtvrtek do 2.00 hod. následujícího dne a ve dnech pátek a sobota
do 4.00 hod. následujícího dne od 1. 10. 2015 do 30. 9. 2016.
RM nepovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování výherních
hracích zařízení podle Obecně závazné vyhlášky č.11/2011 kzajištění veřej-
ného pořádku, vplatném znění, společnosti HELVET GROUP a. s., se sídlem
Vodičkova 791/41, Praha 1, pro výherní hrací zařízení umístěná v herně
Magic Planet, Na Náhonu 46, Beroun-město, ve dnech neděle – čtvrtek od
6.00 hod. do 2.00 hod. a ve dnech pátek a sobota od 6.00 hod. do 4.00
hod. do 30. 6. 2019.

Okénko zastupitelů

Vroce 2013 město Beroun kou-
pilo společnost vlastnící kulturní

dům Plzeňka za 20 milionůKč. Vled-
nu 2015 začala rekonstrukce kul-
turního domu Plzeňka včetně
objektu ve dvoře. Dva roky pilných
a věcných příprav se začaly promě-
ňovat v realitu. Bohužel ne. Dva roky
se nic nedělo. Dva roky ztraceného
času. Žádná debata, žádná diskuze,
co s prostorem kulturního domu,
co zlepšit, co udělat lépe. Architek-
tonická soutěž? Ne. Projekt rekon-
strukce vzniká na poslední chvíli,
těsně před vypuknutím rekonstruk-
ce. Je vyhlášena soutěž na dodava-
tele projektu. Termíny šibeniční, pro
korektním postupem provedený
projekt, nereálné. Plzeňka se pro-
budila stejná, ne-li horší. Vzáří 2015
se kulturní dům Plzeňka otevřel. Vel-
ká očekávání však nebyla pro nás
naplněna.

Ve výčtu plánovaných prací za
více jak 30 milionů korun při rekon-
strukci kulturního domu bylo opo-
menuto například zateplení budovy.
Pro řádného hospodáře celkem
důležitá a podstatná věc. Kolik mě
vlastně bude provoz objektu stát?
Nemohu náhodou dva roky pláno-

vanou rekonstrukcí něco na provozu
budovy ušetřit? Řádný hospodář
by si tuto otázku položil již hned při
koupi objektu. Ne však město
Beroun. Představitele tato informa-
ce evidentně nezajímala. 
n náklady na vytápění podle prů-

kazu PENB, který byl zpracován
až v samotném závěru rekon-
strukce, tj. v červnu 2015, jsou
cca 1,2 mil Kč/rok

n investice do zateplení je cca
3,5 milionu Kč

n úspora při zateplení by činila cca
400 tisíc Kč ročně, návratnost
investice v horizontu 7 let

Náklady na vytápění budou
vbudoucnu odsávat z rozpočtu měs-
ta zbytečně statisíce korun, které
mohly být použity v jiných oblastech
než je vytápění budovy. Dva roky
trvalo od koupě kulturního domu
k rekonstrukci, za tu dobu nikdo
s požadavkem na snížení nákladů
provozu domu nepřišel, škoda. Při
průměrné mzdě 25 000 Kč azdanění
13 % pracuje více jak 10 občanů
Berouna na tom, aby se mohlo vKD
Plzeňka plnohodnotně topit.

Ing. arch. Martin Patera,
Strana zelených a Beroun sobě

Promarněná šance

Napsali jste nám

Už po prvních dvou výjimečných
a hojně navštívených koncer-

tech 33. ročníku festivalu Talichův
Beroun na Plzeňce je zřejmé, jak
zásadně se zvýšila kulturní úroveň
města. Hned uvchodu člověk zazna-
mená, že vchází do moderního,
vkusně rekonstruovaného av mezí-
ch možností modernizovaného kul-
turního stánku. V sále, který ještě
dýchá novotou, se člověk cítí více

než důstojně. Výborná akustika
zaručuje skvělý hudební zážitek asál
tak může hostit špičkové interprety
a nabídnout jim důstojné zázemí.

Teď může být Beroun hrdý
nejen na stadiony, cyklostezky
a tři obrovské medvědy. Kromě
již existujících výstavních a před-
náškových prostor se od nynějška
může pyšnit také skvělým kultur-
ním domem s potřebnou kapaci-
tou a zázemím a projevovat tak
svůj vřelý vztah ke kultuře ještě
lépe a profesionálněji. Považuji to
za velice důležitý krok.

Peter Kuhar, publicista
a překladatel, programový
ředitel festivalu STRANOU

Členové naší organizace společ-
ně navštívili galakoncert Hud-

by Hradní stráže a Policie České
republiky, který se uskutečnil
19. 9. 2015 na Husově náměstí.
Galakoncert se nám velmi líbil,
celý program nás zaujal svou pest-
rostí. Vystoupení tak mimořádné-
ho hudebního tělesa v Berouně
bylo pro nás všechny opravdu
nezapomenutelným zážitkem.
Ráda bych tímto poděkovala MKC

Beroun za tuto krásnou a zdařilou
akci. Alena Mészárosová,

Český svaz bojovníků za
svobodu, okresní výbor Beroun
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3.

27.

9.

11.

Hudba
Koncert pětadvacetiletého berounského kytaristy a zpěváka, který se v současnosti
živí jako pouliční muzikant v Německu, hraje v tamních pubech i klubech v Česku.
Posluchači jsou zváni na pravidelné koncerty žáků ZUŠ, které se konají v koncertním
sále školy vždy od 17.00 hodin. Další koncert se koná ve středu 25. 11.
Dvě dámy, dvě violoncella, dva hlasy a jejich již páté řadové album Winna. Hudba
dua je naprosto svébytná, křehce dynamická a výrazově nesmírně bohatá.

Večer plný dobrého jazzu a dobrých vín. Koncert jednoho z nejuznávanějších
hráčů na foukací harmoniku v České republice je spojen s ochutnávkou vín.

6. 11. – Dj Olda Burda; 7. 11., 21. 11. – Dj Tomáš Mašek; 13. 11., 27. 11. –
Dj Martin Šmíd; 14. 11., 28. 11. – Dj Harwey; 20. 11. – Dj Sunny

Lukáš Čenda Grüner
ÚT 20.00 Kavárna Jiná Káva
Pódiová zkušenost
PO 19.00 ZUŠ Václava Talicha 
Tara Fuki
ST 20.00 Kavárna Jiná Káva
Charlie Slavík
PÁ 19.00 Kavárna Jiná Káva
Retro večery U Madly
PÁ–SO 18.00–02.00 Retro Bar U Madly 

LISTOPAD

3.

12.

19.

26.

17.

18.

6.–8.

Přednášky a besedy
Setkání skupiny pečující o lidi s demencí
ÚT 17.00 Domov sv. Anežky České 

Ježíš a Mohamed – shody a rozdíly
ST 17.30 Městská knihovna
Kdo byli předchůdci a nástupci Mistra Jana Husa?
Intuice a symboly
PÁ–SO 16.00–17.00 Spirit centrum Králův Dvůr
Cestovatelská beseda 
Bylinky a jejich zpracování
ČT 17.30 Městská knihovna

Deprese – ovlivnitelné faktory vzniku a léčby
ÚT 18.00–19.30 Čítárna MIC
Stezkami záhadných zvířatní 
Radost ze života a péče o svoji životní sílu
ČT 17.30 Městská knihovna
Přednáška o Václavu I.
ČT 16.00 Zámek Králův Dvůr
Čaj o piatej 
NE 17.00 Sokolovna Králův Dvůr
Hudebně-literární večer
Soužití s muslimy 
ČT 17.30 Městská knihovna

Farní charita Beroun rozšiřuje svou pomoc pro rodiny pečující o lidi s demencí. Setkání
skupiny, jejímž cílem je vytvořit prostor pro vzájemnou výměnu zkušeností.
Na téma pohovoří doc. Pavel Hošek z Evangelické teologické fakulty UK. Akce
se koná ve spolupráci s Církví bratrskou v Berouně. Vstup volný. 

Z cyklu přednášek Berounské akademie. Více na straně 18.
2,5 denní seminář, jehož záměrem je osvojit si techniky práce se symbolem
a naučit se „řeč pravé hemisféry“. Registrace na www.spirityoga.cz.
Cestovatelská beseda – Více na straně 20.
Beseda s bylinkářkou Hankou Urbánkovou z rodinné farmy Sedmikráska, která se
zabývá ruční výrobou bylinných sirupů, čajů, tinktur a mastí. Více na straně 18.

Besedu na téma Deprese pořádá Život a zdraví, z. s., vstup volný.

Více na straně 18.

Kde ji ztrácíme? Čím ji naopak podpoříme? O tématu pohovoří spisovatelka
a psychosomatička Magda Křepelková. Více na straně 18.

Přednáší prof. Josef Žemlička. Vstupné dobrovolné. Informace na tel.: 606 627 636

Setkání obyvatel slovenského původu v sokolovně v Králově Dvoře, povídání o adventních
a vánočních zvycích. Bude přítomen slovenský katolický kněz. Informace na tel. 606 627 636.

Více na straně 20.
K aktuálnímu tématu soužití s muslimy se vyjádří Petra Procházková. Akce se
koná ve spolupráci s Českobratrskou církví evengelickou v Berouně.

22.

4.

5.

11.

4.

17.

11.

19.

21.

25.

27.

28.

29.

20.

Ostatní akce
Tvorba lampionu pro Svatomartinskou slavnost
ST 13.30 Studánka, Vrbská
Svatomartinská vína na Tetíně
ST 11.11 Vinotéka Hruška
Slavnost Svatého Martina
ST 17.00 Kaple Panny Marie Bolestné
Lampionový průvod
ÚT 17.00 Husovo náměstí
Noc venku 2015
Městský bál
Englishbooks Day with Cambridge P.A.R.K.
Národní potravinová sbírka
Snow Film Fest
ST 19.00 Kavárna Jiná Káva
IV. Benefiční ples Farní charity Beroun
Soboty na dětském
Sobotní tvoření pro rodiče s dětmi – vánoční kapr
SO DDM Závodí
Adventní koncert

Zveme vás do naší tvořivé dílny, kde si budete moci vyrobit lampion pro nadcházející svatomartinskou
slavnost. Cena za jedno dítě je 50 Kč. Na dílnu se je potřeba objednat do úterý 3. 11. do 14.00.
Ochutnávka prvních lahví Svatomartinského vína. Milovníci mladých vín je mohou ochutnat i po celý víkend
po svatém Martinu. Od 11. do 29. listopadu ve Vinotéce Tetín – Víno Hruška. Doporučujeme rezervaci.
Oslava a připomenutí příběhu sv. Martina. Improvizační divadlo pro děti
a hledání svatomartinského pokladu s lampiony se světýlky na louce Vrbská.
Dům dětí a mládeže Beroun ve spolupráci s městem Beroun pořádá lampionový 17. 11. 2015 průvod
se světelným překvapením. Sraz na Husově náměstí u sochy Jana Husa v 17.00 hod. Vstup zdarma.
Více na straně 18.

Více na straně 4.
...aneb setkání fanoušků Helpforenglish.cz. Více na straně 12.
Více na straně 18.
Filmy oabsolutním extrému polárních expedic, šokujících výkonech sportovců i o tom, jak prožívají
své životy, když opadne adrenalin a je třeba se vyrovnat se situacemi na pokraji života a smrti.
Více na straně 18.
Oddělení pro děti můžete navštívit v Městské knihovně od 8.30 do 11.00.
Pořádá Dům dětí amládeže Beroun ve spolupráci směstem Beroun. Cena za výrobek
je 50 Kč. Nutno telefonicky objednat do 26. 11. 2015 na tel. čísle 774 950 671.
Více na straně 1.
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Pokračující výstavy: Porcelán a hlína - drobné rozdíly (Muzeum berounské keramiky, do 8. 11.); Mezouňská keramika (Muzeum berounské keramiky, do
19. 11.); Berounské proměny II. (Muzeum Českého krasu, do 22. 11.); Kurzy keramiky pro děti školou povinné (Muzeum berounské keramiky, do 13. 1.
2016); Trilobity nebrat, vše ostatní sebrat (Muzeum Českého krasu, do jara 2016)
Stálá expozice v Muzeu berounské keramiky – renesanční berounská keramika a historie hrnčířství od pravěku po novověk.
Muzeum berounské keramiky nabízí pravidelné otevřené tvůrčí dílny. Dílna je otevřená vždy v úterý od 10.00 do 11.30 a ve čtvrtek od 12.30 do 15.00,
po dohodě možno i jinak. www.mkcberoun.cz/muzeum-keramiky.

7.

12.

21.

28.–29.

19.

Muzea
Podzimní geologická exkurze
SO 10.00 Muzeum Českého krasu

Keramika z Kunštátu – jedinečný originál
ČT 17.00 Muzeum berounské keramiky
Jaro a léto 1945, násilí neskončilo
ČT 18.00 Muzeum Českého krasu
Předvánoční dílna 
SO 14.00–17.00 Muzeum berounské keramiky

FlerJarmark Vítej, zimo!
SO, NE 9.00–16.00, 10.00–16.00 Muzeum Českého krasu

Pro letošní podzimní geologickou exkurzi vybrali muzejní pracovníci zajímavou geologickou
lokalitu lomu Kosov. Bližší informace budou k získání na webu www.muzeum-beroun.cz
Výstava tvorby Petry a Lubomíra Hluštíkových a Evy Pikartové potrvá do 3. 1.
2016. Vernisáž proběhne dne 12. 11. od 17.00.
O událostech po 8. květnu přednáší spisovatel a ředitel Nakladatelství Academia
Jiří Padevět. Více na straně 18.
Předvánoční dílna s paní Miluší Šímovou na téma vizovické pečivo. Přihlásit se lze v Muzeu berounské
keramiky na tel.: 311 577 345, nebo na e-mailu: muzeum@mkcberoun.cz. Cena dílny je 150 Kč.
Na tradičním FlerJarmarku budou k vidění a zakoupení jedinečné rukodělné
výrobky, které jistě někomu udělají radost třeba jako vánoční dárek.

Vstupenky lze zakoupit v Městském kině Beroun a při akcích na Plzeňce. Informace o programu budou zveřejňovány na webu MKC a města Berouna,
v tištěné formě bude program k dostání v Městském informačním centru.

3.

5.

10.

13.

20.

24.

28.

19.

21.

27.

7.

Kulturní dům Plzeňka – listopad
Jan Bartoš, klavír 
ÚT 19.30

Michal Pavlíček a Načeva
ČT 20.00
Velká cena města Beroun 
SO 8.00–17.00
Čhavorenge s Českou filharmonií
ÚT 19.30

Taneční kurzy
PÁ 19.00

Robert Křesťan a Druhá tráva
ČT 20.00
Městský bál
PÁ 20.00
O5 & Radeček + Voxel
SO 20.00

Dan Bárta a Illustratosphere
ÚT 20.00
Taneční kurzy
PÁ 19.00

Adventní koncert
SO

Koncert v rámci Mezinárodního hudebního festivalu Talichův Beroun. Více
na straně 13.
Obdivovaný kytarový mág a česká herečka, zpěvačka, šansoniérka a členka
Divadla Sklep.

Celorepubliková soutěž ve sportovním tanci. Více na straně 19.

Dětský pěvecký sbor a sbormistryně Ida Kelarová. Koncert v rámci Mezinárodního
hudebního festivalu Talichův Beroun. Více na straně 13.

Zajišťuje Taneční klub Romany Chvátalové.

Český zpěvák, mandolinista a skladatel s bluegrassovou skupinou.

Patnáctý ročník společenské události. Více na straně 4.

Zajišťuje Taneční klub Romany Chvátalové.

Koncert filmových a muzikálových melodií. Zpěv: Markéta Martiníková, klavír:
Václav Tobrman

První Fiftýn Tour 2015

Hudební skupina se zpěvákem Voxelem na společném turné. Interprety pojí
pohodová melodická hudba a úspěch jejich singlů v rádiích i TV.

1.

4.

29. 10.
27. 11.

9.

30.

10.

Výstavy

Výstava Army muzea Zdice se zaměří na první světovou válku v českých zemích a situaci na bojištích.
Výstavu doplní beseda Miroslava Viktory – termín bude upřesněn. Potrvá celý listopad ve vestibulu.
Výstava fotografií Jiřího Pavlise představí okolí Berounky, Vltavy a Broumovska.
K vidění bude v prostorách oddělení pro dospělé a studovny po celý měsíc listopad.

Výstava prací žáků Základní školy, Beroun-Závodí. Výstava potrvá do 27. 11.

Výstava fotografky Jany Vinterové a malířky Evy Vinterové. Vernisáž proběhne
v pondělí 9. 11. od 17.45. Výstava potrvá do 27. 11. Více na straně 20.
Výstava abstraktního impresionismu autorky Silvie Hoblové. Každý z nás se může realizovat, růst
a tím ovlivňovat své okolí. Každý má možnost měnit svět. Autorčiným prostředkem jsou obrazy.
Výstava králodvorského fotoreportéra Pavla Palusky, kde bude k vidění souhrnná fotoreportáž
z březnového halového ME v atletice, které se konalo v pražské O2 Areně. Potrvá do 19. 12.

1915
NE Městská knihovna Beroun
Toulky
NE Městská knihovna Beroun
Máme rádi zvířata
ST Galerie V Podloubí
Romantika kolem nás
PO 17.45 Holandský dům
Prozření / The Enlightenment
ÚT Kavárna Jiná Káva
Atletická halová Evropa ve fotografii
PO 17.00 Holandský dům

Hold krajině
ČT 17.00 Městská galerie Beroun

Výstava obrazů akademického malíře Karla Pokorného. Vernisáž 29. 10. od
17 hodin. Více na straně 20.

Pokračující výstavy: Výstava keramiky a skla (Muzeum berounské keramiky); Doteky času (Holandský dům, do 6. 11.); Beroun ve starých fotografiích
a Svět mechanické hudby (Domov seniorů TGM, do 30. 1. 2016)
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Volný čas
Babyclub Hrošík, www.babyclub-hrosik.cz
tel.: 737 348 903, e-mail: babyclub@seznam.cz
Právě probíhá zápis do zimního kurzu, který se koná 9. 11. 2015–28. 1. 2016.
Aquaaerobic: Na Marjánce v pondělí, úterý, středu 18.00–18.45 a 19.00–19.45
max. 6 žen v bazénu. Více informací na našich stránkách.
Cvičení na všechny svalové skupiny se zaměřením na cviky proti bolestem páteře.
Cvičení na izolované skupiny celého těla, se zaměřením na cviky, které jsou prevencí
proti bolestem zad. Cvičíme v malé skupině každé pondělí a čtvrtek od 18.45, vždy
po tel. objednání anebo mimo tento termín, individuálně po dohodě. Vše v rodinném
domě Viničná 456, Beroun, u Jitky Müllerové, telefon: 605 544 933. 
Dětský klub Sokolík, www.detskyklubsokolik.cz
Lenka Píšová, tel.: 608 259 990
Dětský koutek Krteček, www.koutek-krtecek.cz
Sadová 731 (u SD Plzeňka) Beroun. Kontakt: Kozderková Petra, tel.: 605 386 101.
Jsme soukromé rodinné zařízení pro děti od 6 měsíců do 7 let. Rozdělené na jesle
0–2 roky, miniškolku 2–5 let a nově přípravnou třídou pro předškoláky 5–7 let.
Kroužky: dopoledne – tvoření, angličtina, výuka pro předškoláky, plavání, doučování
ZŠ, malování, výroba šperků a práce s korálky. 
Family Spinning Beroun, www.familyspin.cz.
Autorizované spinningové centrum Family spinning Beroun (Lokomotiva Beroun,
Tyršova 85) vás zve do rodinného prostředí, kde na vás čeká 70 min. lekce spinningu
(60 min. spinning + 10 min. protažení) nebo lekce spinbody (spinning + posilování
nebo zdravotní cvičení + závěrečné protažení). Objednávky na tel.: 774 580 733.
Flexy – bary + balanční čočky + míče + židle
Sídlo gymnázium, vchod ze dvora, Marcela Bergerová – tel.: 608 885 182,
e-mail: marcela.bergerova@seznam.cz. Po 19.00–20.00 a Čt 18.00–19.00. Kondič-
ně-rehabilitační cvičení. Používám flexy – bary, velké a malé míče, balanční čočky,
židle, popruhy.
Hudbohraní, tel.: 775 381 217 e-mail: iris.ekrtova@seznam.cz
Hudební hry pro skupinu 5–10 dětí, objevování možností hlasu ahudebních nástrojů,
zvuků a jejich barev, hudební nauka prožitkem i hrou, podpora tvořivého myšlení –
improvizace a další viz web. Úterý 14.00 děti od 5 do 9 let. Stále ještě volná místa.
Idea Creative, www.idea-creative.cz
Pořádá každé úterý od 15.30 do 17.00 tvoření pro děti ve věku 6–15 let. V listopadu
se můžete těšit na tato témata: 3. 11. – lapač snů, 10. 11. – domácí kosmetika,
24. 11. –vizovické pečivo. Přihlásit se můžete e-mailem: info@idea-creative.cz, tele-
fonicky na čísle 724 860 811 nebo osobně v prodejně.
Jana Kerlesová, www.babyporadna.cz.
Tematické workshopy pro maminky – každý lichý čtvrtek v měsíci v centru Pohoda
v Králově Dvoře. 5. 11. 2015 od 17–19 hod. „Kojení a vše kolem něho“. 19. 11.
2015 od 17–19 hod. „Péče omiminko“. 3. 12. 2015 od 17–19 hod. „Hrozba inkon-
tinence po porodu/uvolnění svěračů aneb Náprava a zpevnění pánevního dna“.
Rezervace prosím na e-mailu: anna@krause.cz nebo na telefonu 602 377 959.
Jazyková škola PaedDr. Henrietty Mottlové v Berouně,
www.jazykovaskola.kvalitne.cz, Plzeňská 95
nabízí celoroční přípravné kurzy pro všechny (YLE, KET, PET FCE a další), za cenu
1950 a 2950 Kč a se závěrečnou zkouškou přímo v Berouně a Hořovicích. e-mail:
henrietta.mottlova@seznam.cz, fb: Jazyková škola PaedDr. Henrietty Mottlové,
www.jazykovaskola.kvalitne.cz, mobil: 724 358 518
Jazyková škola Hany Vavrečkové, www.jshv.cz, tel.: 311 625 804 
Husovo náměstí 78, e-mail: skola@jshv.cz. Je-li však volné místo, můžete do kurzu
kdykoliv přistoupit. Náhledy zdarma – přijďte si kurz nejprve vyzkoušet! Naše tipy:
příprava k maturitě z angličtiny, příprava na zkoušku FCE, konverzační kurzy angličtiny
s rodilým mluvčím pro děti, juniory a dospělé. Pro firmy či jednotlivce kurzy podle
požadavku (včetně doučování žáků ZŠ a studentů SŠ). 
Kundalíni jóga, www.kundalinijogaberoun-cz.webnode.cz
Jóga pro vitalitu a zdraví – soubor cvičení – krijí, která podporují pozitivní myšlení,
radost ze života, kreativitu, zvyšují aktivitu a působí léčivě na tělo. Každé pondělí
od 19.45 v Samaya v Berouně.
Jóga pro těhotné – cvičení podporují budoucí maminku. Každé úterý od 17.30 do
18.30 v Yogaway.
Nově! Jóga po porodu – Jemná jóga vycházející z principu kundalíni jógy. Každé
úterý od 9.00 do 10.00 hod. v Samaya. Rezervace a více informací: 777 216 096,
e-mail: sandracerna10 @gmail.com
Kutilka.cz – Tvoření pro malé i větší, www.Kutilka.cz
Pravidelné kurzy se konají každou středu od 16 h. nebo v sobotu od 15 h. 4. 11. –
Podzimní závěsy do oken, 11. 11. –Korálko-hraní – výroba šperků, 18. 11. –Výroba
mozaikových svícnů na čaj. svíčky (2 ks), 25. 11. – Výroba adventního věnce.
Kurzy se konají ve Spolkovém a informačním centru Hýskov, ale rádi za vámi přijedeme
i do vaší MŠ či ZŠ. Kurzy je potřeba rezervovat, volejte 605 257 619, nebo pište
e-mail: info@kutilka.cz; www.facebook.com/Kutilka.cz

Lesní klub Studánka, www.lkstudanka.cz
Tel.: 777 216 096 nebo 774 977 097, e-mail: lbdk@ seznam.cz
Lesní mateřská škola. Provoz od pondělí do pátku, od 8.00–16.30 hod. Z programu:
předškolní příprava, angličtina, tvořivé ahudební dílny, pohybová cvičení s říkankami,
logohrátky,… a především prožívání volnosti a nezávislosti v přírodě.
Lesní klub Josífek
Nabízíme prostor pro maminky s dětmi mladšími tří let (i za doprovodu tatínka,
prarodičů, hlídacích tet). Klub je však určen také dětem starším 3 let, které si chtějí
vyzkoušet, jaké to je být v lesní školce. Probíhá každé pondělí od 8.30 do 11.30
hod. Místem setkávání je parkoviště pod Kapličkou (konečná ulice Pod Studánkou).
Cena za jedno dítě je 150 Kč při jednorázové platbě. Je nutné si místo rezervovat
minimálně den dopředu.
Městské školní hřiště Hlinky
Hřiště slouží berounským školákům i široké veřejnosti. Nyní je určeno pro lehkou
atletiku, hokejbal, in-line hokej, florbal, malou kopanou, házenou, tenis, stolní tenis,
basketbal, volejbal, nohejbal i streetball. Zařízení půjčuje sportovní potřeby, poskytuje
sportovcům zázemí – šatny s uzamykatelnými skříňkami, sprchy a nabízí i občer-
stvení.V zimě je v nabídce mimo jiné stolní tenis. Rezervace: 311 740 153.
RC Slunečnice, www.rcslunecnice.cz
Bezručova 928, budova Komunitního centra, 2. patro, Beroun, tel.: 603 141 700,
311 510 541, e-mail: info@rcslunecnice.cz, 
Středa 4. 11. od 18.30 do 20.30 hodin Autismus a strava. Pátek 6. a 20. 11., 4.a
14. 12. Kurz šití pro začátečníky. Sobota 7. 11. od 14.00 do 17.00 hodin Animační
dílna nejen pro táty„Na podzim pouštíme draky atátové taky“. Pondělí 9. listopadu
10–11 hodin Látkové pleny. Pondělí 9. 11. od 19 do 21.30 hod. Tajemství pánevního
dna aaromaterapie. Sobota 14. 11. a28. 11. 9.30–16.00 Kurz efektivní rodičovství.
Neděle 15. 11. od 16.00 hodin. Putování za sv. Martinem. Celý program naleznete
na webových stránkách.
Samaya, alternativní centrum pro setkávání, www.samaya.cz
Hornohradební ul., e-mail: info@samaya.cz, 605 583 469
30. 10.–1. 11. a 13.–15. 11. Léčebné kódy – Technika energetického samoléčení,
přihlášky: 602 205 925, www.zivotvradostiaklidu.cz; 4. 11. 20 hod. O výživě jinak,
rezervace: e-mail: michaela@cestaskrz.cz, 777 908 272, www.cestaskrz.cz; 21. 11.
14 hod. Mohendžodáro – Tantra jóga pro ženy, přihlášky, e-mail: jirouskova.r@cen-
trum.cz, 777 331 030, 22. 11. 8.30 hod. Jak na veganské dobroty. 27. 11.–29. 11.
Ajurvédská masáž zkušenou masérkou, rezervace termínu: 774 945 155, evita@yyo-
ga.info. Rezervujte si prosím místo telefonicky či e-mailem na kontaktech Samayi.
Semináře Léčebné kódy – energetické léčení, www.zivotvradostiaklidu.cz
Zdenka Zlesáková, průvodce léčebnými kódy, tel.: 602 205 925, e-mail:
zdenka.zlesa@zivotvradostiaklidu.cz.
Termíny: 13. až 15. listopadu – Víkend s léčebnými kódy – pá 17.30–19.30, so
9.00–16.00, ne 9.00–12.30. Přihlášky na semináře přijímám na výše uvedeném
telefonním čísle, e-mailu a webu.
Sportovní stadion 2. ZŠ a MŠ Beroun 
Možnost pronájmu kurtů: tenis, softtenis, volejbal, nohejbal, basketbal, malá kopaná.
Boccia. Podle domluvy možný i pronájem tělocvičny o sobotách a nedělích. (ping
pong, badminton) Miniposilovna také k dispozici. Možnost sprch, šaten. Půjčujeme
rakety, míče apod. Objednávky na 311 622 572 po 15.00 nebo hriste@2zsberoun.cz.
Studio Kytka, www.studio-kytka.cz
Miniškoličky Školičky Kytičky na školní rok 2015/16
Od poloviny listopadu zápisy do kurzu 1–3/16 – Hrátky s nemluvňátky pro děti od
1,5 do 2,5 let – cvičení, hraní, hudebnění ve čt v 9 hod, kurz lze kombinovat s aqua-
aerobikem pro maminky s hlídáním dětí ve čt od 9,55 hod, kurzy plavání miminek
a dětí od 6 měs do 6 let a předškoláčků 4–6 let v Akádě. Aqua-aerobik v po s Ivou
od 17.45 a 18.30 a 19.15, ve st s Terezou a Markétou od 18 a 18.45, ve čt s Pavlou
od 18 a 18.45 a v pá s Monikou a Markétou od 18 hod, s hlídáním dětí ve čt v 9,55
hod s Markétou. Kompletní informace na www.studio-kytka.cz.
Taneční klub R. Chvátalové, www.tanecberoun.cz
Jak se přihlásit do tanečních kurzů na rok 2016. Na www.tanecberoun.cz, záložka
– aktuality nebo tan. kurzy Beroun, v elektronické přihlášce uvede žadatel své jméno
a případně partnera, se kterým bude tančit. Oba dva v páru musejí podat
elektronickou přihlášku. Pokud žadateli není 18 let, uvede e-mail rodičů. Pokud se
přihlašujete samostatně bez partnera/partnerky uveďte – nemám tanečního part-
nera/partnerku. Kdy se přihlásit – Přihláška na rok, ve kterém se chcete účastnit
tanečních kurzů, musí být podaná v září předešlého roku. Prodloužená: termíny
13. 11. 2015, čas: 19.00–22.45. Věneček 11. 12. – čas 18.00–22.45
TJ LOKOMOTIVA BEROUN z. s., www.lokomotivaberoun.cz
Přehledy ooddílech TJ aaktivity pro veřejnost na – informace recepce Sportcentrum
tel.: 311 626 950. Navštivte cvičení pro ženy v tribuně –čtvrtek 18.–19. hod.Cvičení
probíhá ve svižnějším tempu, s velkými míči, ale také s malými gumičkami ačinkami.
Obsahuje velké množství posilovacích cviků kombinovaných s rehabilitačními aobo-
hacené o prvky jógy. Najdete nás i na facebooku.

Z důvodů nedostatku místa jsou v listopadovém čísle všechny texty v této rubrice výrazně kráceny.
Kompletní informace o organizacích naleznete na uvedených kontaktech.



Vzhledem ke koordinaci uzávěrek filmových vydavatelů a Radničního listu není pokaždé možné vytisknout program ve finální verzi.
Prosíme proto návštěvníky, aby si aktuálnost programu vždy ověřili na webových stránkách kina www.kinoberoun.cz. Děkujeme za pochopení.

Městské kino Beroun
Politických vězňů 445, Beroun ne-mail: kino.beroun@iol.cz, www.kinoberoun.cz nRezervace elektronicky na www.tickets-online.cz nPokud chcete dostávat každý den zdarma
krátkou SMS o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n přístupnost, české titulky, ART kino, filmový klub, dokument, ☺ představení pro děti

den začátek název čas popis pozn.

15.30 Mrkáček Bill Aus 90 Animovaná dobrodružství neposedného medvídka koaly a jeho přátel.
1. NE 17.30 Poslední lovec čarodějnic USA 92 Vin Diesel jako nesmrtelný a poslední lovec čarodějnic v novém akčním fantasy filmu.

20.00 Celebrity s. r. o. ČR 103 Nová česká komedie s Jiřím Mádlem. Mladí herci se potkávají s hereckými legendami.

2. PO
17.30 Celebrity s. r. o. ČR 103 Nová česká komedie s Jiřím Mádlem. Mladí herci se potkávají s hereckými legendami.
20.00 Paranormal Activity: The Ghost Dimension 3D USA 83 Další pokračování slavného hororu.

3. ÚT
17.30 Domácí péče ČT 92 Silný příběh se spoustou dojemných i vtipných momentů. Hrají. B. Polívka, A. Mihulová.
20.00 Sicario: Nájemný vrah USA 121 Agentka FBI Emily Blunt je plná ideálů, ale propadne se do temného boje proti obchodu s drogami.

4. ST 18.30 Sicario: Nájemný vrah USA 121 Agentka FBI Emily Blunt je plná ideálů, ale propadne se do temného boje proti obchodu s drogami.

5. ČT
15.30 Stážista (zlevněné představení) USA 121 Anne Hathaway a Robert de Niro hvězdami nového filmu z prostředí módy. Komedie.
18.30 Spectre VB/USA 150 Nová bondovka o neohroženém agentu 007 slibuje filmový zážitek. Režie Sam Mendes.

6. PÁ
17.30 Spectre VB/USA 150 Nová bondovka o neohroženém agentu 007 slibuje filmový zážitek. Režie Sam Mendes.
20.30 Paranormal Activity: The Ghost Dimension 3D USA 83 Další pokračování slavného hororu.
15.30 Hotel Transylvánie 2 3D USA 90 Animovaná komedie o upírech v českém znění.

7. SO 17.30 Dokonalý šéf USA 120 Vtipný a emotivní příběh o síle druhé šance v hlavní roli s Bradley Cooperem.
20.00 Spectre VB/USA 150 Nová bondovka o neohroženém agentu 007 slibuje filmový zážitek. Režie Sam Mendes.
15.30 Pan USA 111 Nezkrotný uličník se dostane do světa pirátů a pohádkových bytostí. České znění.

8. NE 17.30 Spectre VB/USA 150 Nová bondovka o neohroženém agentu 007 slibuje filmový zážitek. Režie Sam Mendes.
20.30 Everest / 3D USA/VB 122 Dlouho očekávaný hit – skutečný příběh dvou různých horolezeckých výprav.

9. PO 18.30 Spectre VB/USA 150 Nová bondovka o neohroženém agentu 007 slibuje filmový zážitek. Režie Sam Mendes.

10. ÚT
17.30 Celebrity s. r. o. ČR 103 Nová česká komedie s Jiřím Mádlem. Mladí herci se potkávají s hereckými legendami.
20.00 Spectre VB/USA 150 Nová bondovka o neohroženém agentu 007 slibuje filmový zážitek. Režie Sam Mendes.

11. ST
17.30 Stážista USA 121 Anne Hathaway a Robert de Niro hvězdami nového filmu z prostředí módy. Komedie.
20.00 Legendy zločinu VB 133 Příběh gangsterů, dvojčat Reggieho a Rona Krayových, jedněch z nejznámějších zločinců Anglie.

12. ČT
15.30 Marťan 3D (bez brýlí, zlevněné) USA 134 Dobrodružné sci-fi Ridley Scotta s Mattem Damonem v hlavní roli.
18.30 Husí kůže 3D USA 103 Strašidelná komedie nejen pro děti o jedné bláznivé rodině.

13. PÁ
17.30 Husí kůže 3D USA 103 Strašidelná komedie nejen pro děti o jedné bláznivé rodině.
20.00 Gangster Ka ČR 100 Vydírání, prachy, zbraně i smrt. Filmový thriller inspirovaný příběhem Radovana Krejčíře.
15.30 Husí kůže USA 103 Strašidelná komedie nejen pro děti o jedné bláznivé rodině.

14. SO 17.30 Mládí I/F 118 V luxusním hotelu v Alpách se každý rok setkávají staří přátelé a rozjímají o mládí.
20.00 Spectre VB/USA 150 Nová bondovka o neohroženém agentu 007 slibuje filmový zážitek. Režie Sam Mendes.

15. NE
15.30 Dvanáct měsíčků Pásmo krátkých pohádek pro nejmenší.
18.30 Poslední lovec čarodějnic USA 92 Vin Diesel jako nesmrtelný a poslední lovec čarodějnic v novém akčním fantasy filmu.

16. PO
17.30 Muž na laně 3D USA 123 Napínavý příběh dokumentuje výstřednost Philippe Petita, jeho charisma a šílenství.
20.00 Spectre VB/USA 150 Nová bondovka o neohroženém agentu 007 slibuje filmový zážitek. Režie Sam Mendes.
15.30 Hotel Transylvánie 2 (bez brýlí) USA 90 Animovaná komedie o upírech v českém znění.

17. ÚT 17.30 Legendy zločinu VB 133 Příběh gangsterů, dvojčat Reggieho a Rona Krayových, jedněch z nejznámějších zločinců Anglie.
20.15 Otcové a dcery USA/I 116 R. Crowe v hl. roli v nelehké situaci, kdy se po tragické smrti manželky má postarat o malou dceru.

18. ST 18.30 Gangster Ka ČR 100 Vydírání, prachy, zbraně i smrt. Filmový thriller inspirovaný příběhem Radovana Krejčíře.
15.30 Celebrity s. r. o. (zlevněné představení) ČR 103 Nová česká komedie s Jiřím Mádlem. Mladí herci se potkávají s hereckými legendami.

19. ČT 17.30 Hunger Games? Síla vzdoru 2. část 3D USA 120 Pokračování příběhu, kde nepůjde jen o přežití, ale bude se bojovat o budoucnost celého Panemu.
20.15 U moře USA 122 Brad Pitt a Angelina Jolie v hlavní roli filmu, pro který psala scénář i ho režírovala. 

20. PÁ
17.30 Aldabra: Byl jednou jeden ostrov 3D ČR 74 Působivý rodinný snímek nabízí unikátní osudové příběhy podivuhodných živočichů z atolu Aldabra.
20.00 Hunger Games: Síla vzdoru 2. část USA 120 Pokračování příběhu, kde nepůjde jen o přežití, ale bude se bojovat o budoucnost celého Panemu.
15.30 Aldabra: Byl jednou jeden ostrov 3D ČR 74 Působivý rodinný snímek nabízí unikátní osudové příběhy podivuhodných živočichů z atolu Aldabra.

21. SO 17.30 Hunger Games: Síla vzdoru 2. část 3D USA 120 Pokračování příběhu, kde nepůjde jen o přežití, ale bude se bojovat o budoucnost celého Panemu.
20.15 Black Mass: Špinavá hra USA 123 Akční kriminálka s Johnny Deepem v roli irského mafiána natočená podle skutečného příběhu.
15.30 Proč jsem nesnědl svého taťku F 95 Napínavý příběh pralidí v českém znění.

22. NE 17.30 U moře USA 122 Brad Pitt a Angelina Jolie v hlavní roli filmu, pro který psala scénář i ho režírovala. 
20.00 Paranormal Activity: The Ghost Dimension 3D USA 83 Další pokračování slavného hororu.

23. PO
17.30 Hunger Games: Síla vzdoru 2. část 3D USA 120 Pokračování příběhu, kde nepůjde jen o přežití, ale bude se bojovat o budoucnost celého Panemu.
20.15 Black Mass: Špinavá hra USA 123 Akční kriminálka s Johnny Deepem v roli irského mafiána natočená podle skutečného příběhu.

24. ÚT
17.30 U moře USA 122 Brad Pitt a Angelina Jolie v hlavní roli filmu, pro který psala scénář i ho režírovala. 
20.00 Macbeth VB/USA/F 113 Klasické Shakespearovo drama se vrací na plátna v nové verzi, v nichž září současná herecká elita.

25. ST 18.30 Spectre VB/USA 150 Nová bondovka o neohroženém agentu 007 slibuje filmový zážitek. Režie Sam Mendes.

26. ČT
15.30 Spectre (zlevněné představení) VB/USA 150 Nová bondovka o neohroženém agentu 007 slibuje filmový zážitek. Režie Sam Mendes.
18.30 Gangster Ka: Afričan ČR 100 Druhá část kriminálního thrilleru o osudech bezcitného gangstera inspirovaných skutečnými událostmi. 

27. PÁ
17.30 Marťan 3D USA 134 Dobrodružné sci-fi Ridley Scotta s Mattem Damonem v hlavní roli.
20.15 Gangster Ka: Afričan ČR 100 Druhá část kriminálního thrilleru o osudech bezcitného gangstera inspirovaných skutečnými událostmi. 
15.30 Hodný dinosaurus 3D USA 100 Animovaný příběh o přátelství člověka a dinosaura v českém znění.

28. SO 17.30 Rodinka Belierových F 105 Komedie o milostném trojúhelníku a nejen o něm.
20.00 Gangster Ka: Afričan ČR 100 Druhá část kriminálního thrilleru o osudech bezcitného gangstera inspirovaných skutečnými událostmi. 

29. NE
15.30 Hodný dinosaurus USA 100 Animovaný příběh o přátelství člověka a dinosaura v českém znění.
18.30 Gangster Ka: Afričan ČR 100 Druhá část kriminálního thrilleru o osudech bezcitného gangstera inspirovaných skutečnými událostmi. 

30. PO 18.30 Gangster Ka: Afričan ČR 100 Druhá část kriminálního thrilleru o osudech bezcitného gangstera inspirovaných skutečnými událostmi. 
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V polovině ledna 2016 se usku-
teční slavnostní vyhlášení cen

audiovizuální tvorby Trilobit
Beroun za uplynulý rok. Ačkoliv
udílení této ceny a s ní spojený
festival televizní a filmové tvorby
má v Berouně již dlouholetou tra-
dici, teprve třetím rokem se kromě
nominovaných soutěžních děl pro
dospělé hodnotí a oceňují i sním-
ky pro dětské diváky. Porota slo-
žená z  berounských dětí
v minulosti vždy zhlédla množství

filmů či seriálů a hlasová-
ním zvolila svého favo-
rita. Letos jsme se
rozhodli podívat do
zákulisí dětské poro-
ty. 

O ocenění snímku
rozhodne i tento rok
sedmičlenná porota složená
z dětí ve věku od 7 do 17 let. Je tvo-
řena žáky berounských základních
škol, kteří jsou zároveň i žáky ZUŠ
Beroun. V  listopadu porotcům
začnou filmové večery, kdy se přímo
v  ZUŠ budou promítat soutěžní
snímky. „Promítneme dětem sou-
těžní filmové dílo a ony si ho pak
pro sebe zhodnotí a obodují. Fil-
mových setkání budeme mít celkem
šest nebo sedm, na posledním už
jen s dětmi debatujeme, vybereme
ze snímků favority a pak se hlasuje
o vítězi,“ říká koordinátorka dětské
poroty a učitelka výtvarného oboru
ZUŠ Andrea Borovská. Nominova-
nými díly bývají televizní pořady,

krátkometrážní i celove-
černí filmy a seriály.

„Cena Trilobit Beroun
by měla být zaměřena
na hodnotu sdělení
snímku, proto i na

cenu dětské poroty
vybíráme ty filmy, které

přinášejí jakési hlubší sdě-
lení a nutí děti, aby se nad jejich

posláním zamyslely,“ dodává
Andrea Borovská.

Dětské porotce kromě účasti
na slavnostním večeru, kdy se bude
předávat jak cena Trilobit Beroun,
tak i cena Berounský medvídek,
čeká natáčení pro Zprávičky České
televize Déčko a také natáčení doku-
mentu o práci dětské poroty.

(aka) n

Za angličtinou do Berouna
Vsobotu 21. 11. proběhne 5. ročník

akce Englishbooks Day with Cam-
bridge P.A.R.K. aneb Setkání fanouš-
ků Helpforenglish.cz, které pořádá
berounské knihkupectví English-
books.cz.Na příznivce angličtiny (stu-
denty i učitele) ze všech koutů
republiky čeká den plný zajímavých
seminářů vedených zkušenými lek-
tory a jedinečná možnost vyzkoušet
si ústní část mezinárodně uznávaných

zkoušek Cambridge English. Oficiální
program zakončí bohatá tombola
s možností vyhrát zájezd do Anglie či
poukaz na vykonání libovolné zkouš-
ky Cambridge English. Letošní ročník
Englishbooks Day se ponese ve slav-
nostním duchu, knihkupectví
Englishbooks.cztotiž vlistopadu slaví
desetileté výročí působení na trhu.
Na tradičním večerním posezení bude
proto na účastníky čekat kromě milé
společnosti inarozeninový dort. Knih-
kupectví v den konání akce také
nabídne prodlouženou otevírací dobu
a 20% slevu na veškerý sortiment.
Bližší informace na www.english-
books.cz/akce/.

Dagmar Červená n

Vpondělí 7. prosince od 20.00 pro-
běhne charitativní adventní kon-

cert Daniela Hůlky, zpěváka, který je
známý především svými rolemi
v muzikálech Dracula či Monte Cris-
to. Tentokrát vystoupí v berounském
KD Plzeňka, a to za doprovodu kla-
víristy Martina Rady a i za podpory
dětského pěveckého sboru SZUŠ Dr.
Lidinské. Záštitu nad akcí převzala
starostka města Šárka Endrlová.

Vstupenky na akci jsou k mání
za 200 Kč a zakoupit je lze v před-
prodeji v  Informačním centru
Beroun nebo přímo v Dobromysli,
která sídlí ve 2. patře Komunitního
centra v Bezručově ulici. Lístky si
můžete rezervovat i na telefonním
čísle +420 724 005 457 nebo na
e-mailové adrese: pstochlova@dob-
romysl.org.

Pavlína Štochlová n

Daniel Hůlka svým vystoupením
podpoří Dobromysl

Soutěžní filmová díla už třetím rokem hodnotí dětská porota

Zeptali jsme se:
1. Jak si představuješ svou

práci porotce? Těšíš se na ni?
Budu se dívat na filmy a svoje

názory si budu zapisovat a pak si
vyberu ten nejlepší. Těším se moc.

Eliška Trojanová (10 let)
Budu sedět, koukat na film

a kritizovat – myslíte, že se mi to
nebude líbit? Jáchym Balaš (13 let)

Zhlédnutí filmů apoté vyplně-
ní nějakého dotazníku, možná by
byla na místě i diskuse. Ano, může
to být zajímavá práce.

Jan Koláček (17 let)
2. Sleduješ současnou čes-

kou filmovou scénu? Zaujal tě
v poslední době nějaký film či
seriál od českého tvůrce?

Mám moc rád české pohádky,
ataké Zdeňka Svěráka. Naposledy
se mi líbili Tři bratři.

Matěj Žežulka (9 let)
Docela ano. Naposledy jsem

viděla film „Pojedeme k  moři“
a moc se mi líbil.

Ellen Maria Zábojová (11 let)
Dívám se hlavně na filmy pro

děti. Líbila se mi pohádka Tři bratři
– mám ráda ty písničky. Ahodně se
mi líbí Fimfárum od Wericha. To

loutkové, často si ho doma pouš-
tíme. Barča Paterová (8 let)

3. Chodíš radši do kina nebo
se díváš na filmy doma?

Určitě kino, je tam větší obraz,
silnější zvuk a celkově lepší záži-
tek. Vašík Med (9 let)

Je to tak padesát na padesát.
V kině je velké plátno a vynikající
ozvučení, ale gauč, peřinu adomácí
pohodu si užiji stejnou měrou.

Jan Koláček (17 let)
Do kina chodím ráda na nové

filmy a pohádky, které neznám.
Doma se dívám na oblíbené pohád-
ky a seriály na Déčku a pouštím si
DVD. Eliška Trojanová (10 let)

4. Jaký máš obecně vztah
k filmové tvorbě?

Sledování filmů je pro mě
zábava. Matěj Žežulka (9 let)

Baví mne se dívat na filmy.
Herečkou být nechci, ale možná by
mne bavilo něco malovat. Třeba
večerníčky. Barča Paterová (8 let)

Filmy mám ráda moc, už
odmala mě láká divadlo a chodím
do dramaťáku, ato má k filmu dost
blízko. Všichni říkají, že jsem roze-
ná herečka.

Ellen Maria Zábojová (11 let)

Rozhovor se členy Dětské poroty
cen Berounského medvídka 2016

Dětská porota z minulého roku
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Proslulé Bennewitzovo kvarteto besedovalo s mladým publikem

Třicet žáků a studentů z beroun-
ské Jungmannovy základní ško-

ly (pod pedagogickým vedením
Jindry Zemanové) a ze Střední
pedagogické školy (pod pedago-
gickým vedením Vladimíra Mužíka)
se zúčastnilo nejen odpolední

besedy se členy Bennewitzova kvar-
teta, ale také večerního koncertu
mezinárodního hudebního festi-
valu Talichův Beroun. Beseda byla
zorganizována jako doprovodná
akce Talichova Berouna a námět
na ni vznikl na půdě festivalového

Domov penzion
pro důchodce měl

otevřené dveře

V listopadu Talichův Beroun uzavírají dva koncerty
Dva závěrečné

koncerty Mezi-
národního hudební-
ho festivalu Talichův
Beroun se konají

první a druhé úterý v listopadu.
Koncerty začínají od 19.30 v Kul-
turním domě Plzeňka. Posluchači
klasické hudby mají také možnost
po dobu konání festivalu zhlédnout
výstavu výtvarných prací žáků
Základní školy Beroun-Závodí
s názvem „Beroun, my a hudba“. 

3. 11. – Jan Bartoš, klavír
Jan Bartoš

patří k nejvý-
r a z n ě j š í m
představitelům
mladé genera-
ce pianistů. Je
držitelem pre-
stižních oceně-
ní a stipendií

Ministerstva kultury ČR, Rucorva
Trust Award v Holandsku a Schim-
mel Prize v Německu a vítězem mno-
ha zahraničních soutěží, mimo jiné
čtyř soutěží v New Yorku, dále Rota-
ry Musikforderpreis v německém
Norimberku a Concertino Praga
v České republice. Pravidelně
nahrává pro Českou televizi a Český
rozhlas. Koncertoval v mnoha
evropských zemích – Německu,
Rakousku, Francii, Španělsku, Pol-
sku, Holandsku a v USA. V letech

2011–2013 studoval v rámci dok-
torandského studia na Akademii
múzických umění ve třídě prof. Iva-
na Moravce. Na programu jsou
skladby od J. Suka, W. A. Mozarta,
V. Talicha a B. Smetany.

10. 11. – Dětský pěvecký sbor
Čhavorenge s Českou filharmo-
nií. Ida Kelarová – sbormistry-
ně

Pěvecký soubor romských zpě-
váčků ČHAVORENGE založila součas-

ná sbormistryně Ida Kelarová vroce
2010 zřad vybraných talentovaných
romských dětí amládeže iabsolven-
tů uměleckých táborů pořádaných
občanským sdružením MIRET. Sbor
má na programu původní romskou
tvorbu, pilířem repertoáru jsou písně
zpera romského skladatele, kytaris-
ty, zpěváka a pedagoga Desideria
Duždy, který společně s profesionál-
ními umělci doprovází sbor na kon-
certech. V  rozšířené verzi
připravovaných koncertů se otevírá

možnost spolupráce také s různými
hudebními tělesy, jako např. smyč-
covými orchestry, filharmoniemi aj.
Společenský význam souboru
postupně nabývá světových rozměrů.
Původní romské písně zaznívají na
koncertech ve skutečně velkolepém
podání a jejich vyjádření nemůže
ponechat člověka chladným.Na pro-
gramu jsou tradiční romské písně
i současná tvorba Desideria Duždy.
Autoři orchestrálních aranží: Martin
Hybler a Josef Fečo.

výboru. Bennewitzovo kvarteto (ve
složení Jakub Fišer, Štěpán Ježek,
Jiří Pinkas a Štěpán Doležal), které
pravidelně koncertuje v Evropě i ve
Spojených státech amerických,
hrálo v  Berouně hudbu Leoše
Janáčka, Josefa Suka, Antonína
Dvořáka a ve světové premiéře
skladbu URSA (latinsky Medvěd)
Marka Ivanoviće, která vznikla na
objednávku festivalu k 750. výročí
města Beroun. Berounským žákům
a studentům hráli kvartetisté ukáz-
ky ze všech skladeb a odpovídali
na mnoho otázek: kdo má v kvar-
tetu hlavní slovo, jak spolu členové
souboru komunikují při hraní,
kolik hodin denně cvičí a kdy začali
na své nástroje hrát. Jedním z nej-
silnějších zážitků byla pro mladé
posluchače právě skladba URSA,
ve které se vyvolává mytický
medvěd i pohvizduje „westernová
balada“. Další beseda i návštěva
koncertu se pro žáky a studenty
chystá v úterý 3. listopadu – hostem
Talichova Berouna bude klavírista
Jan Bartoš. Petr Kadlec n

Jako každý rok se Domov penzion
pro důchodce Beroun zapojil do

celostátní akce Týden sociálních
služeb akcí Den otevřených dveří.
V přízemí penzionu se návštěvní-
kům představily svazy, které pomá-
hají občanům se zdravotním
postižením na Berounsku a terénní
pečovatelská služba. Během celého
dne byly návštěvníkům k dispozici
pracovnice, které je penzionem pro-
vedly a odpověděly na vše, co je zají-
malo. O slavnostní zakončení dne
se postarali žáci tanečního a hudeb-
ního oddělení ZUŠ V. Talicha. Všem
návštěvníkům letošního Dne ote-
vřených dveří by pracovníci Domova
penzionu rádi poděkovali. n

Dětský pěvecký sbor Čhavorenge a Česká filharmonie

Bennewitzovo kvarteto besedovalo se žáky berounských škol.
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Vichta, až do svého zatčení na jaře 1940
podporoval zdejší velmi silnou buňku
Obrany národa, vojenský odboj, sdru-
žený zde kolem velitele bývalé posádky
plk. Josefa Maxy. Jeho úkolem bylo
zpravodajství a příprava protiněmec-
kého povstání. Působilo v něm mnoho
vojáků, četníků i civilistů. Bohužel
pyramidová struktura ON usnadnila
gestapu jeho rozbití v  roce 1940.
Podobný osud potkal i komunistický
odboj. Teprve třetí ilegální vedení KSČ
jeho reprezentant Josef Molák přesu-
nul do Berouna, kde se jeden čas také
tisklo ilegální Rudé právo. Díky konfi-
dentovi se v srpnu 1943 podařilo ges-
tapu rozbít i toto vedení. Důsledky pro
komunisty i příslušníky vojenského
odboje byly drastické – mnoho poprav
adeportací do koncentračních táborů.
Další úder směřoval proti zdejšímu
vlasteneckému tělovýchovnému spol-
ku Sokol, který byl roku 1941 rozpuš-
těn a několik jeho členů uvězněno. 

V roce 1942 začala poslední fáze
tzv. konečného řešení židovské otázky.
Zdejší Židy, potom co byli nacisty okra-
deni a jejich majetek arizován, čekala
deportace do Terezína a pak dál do
vyhlazovacích táborů. Jen málokdo ten-
to holocaust přežil. Nutno přiznat, že
někteří z místních se velmi rádi podíleli
na arizaci a těšili se na jejich uvolněné
byty.

Obyvatele města už od podzimu
1939 již podruhé čekala realita tzv.
vázaného hospodářství ačerného trhu.
Některé berounské budovy nacisté
nechali ozdobit velkým „V“ na znamení
vítězství německých zbraní, změnili
několik politicky nevhodných názvů
ulic, některé školy obsadil wehrmacht.
V roce 1941 přišly na řadu opět „dob-

Smutná doba, kdy múzy mlčely

všemu do mnoha desítek domácností
dorazily zprávy od armády o úmrtí
jejich syna, jenž padl „za císaře pána“.
Není divu, že taková každodennost pří-
mo volala po radikálním řešení. Soci-
ální demokraté, jejichž strana byla za
války zakázána, se ujala v roce 1918
protestů proti všemu rakouskému.
Tyto protesty vyvrcholily 14. září, kdy
se mnoho občanů připojilo ke gene-
rální stávce. Monarchii zvonila hrana.
Zbytek už byla jen agónie. 

Večer 27. října po soumraku začali
někteří aktivní vlastenci strhávat
z veřejných budov státní znaky moc-
nářství. Vojáci z kasáren odešli domů.
Následující den přišla zPrahy telegra-
fická zpráva o kapitulaci Rakouska-
Uherska a vyhlášení samostatnosti.
Zásobovací krize však trvala dále, až
do roku 1919 a vedla k útokům na
židovské obchody arychlému nástupu
levice. I to byl jeden z důsledků Velké
války.

Pod hákovým křížem
Ráno 15. března 1939 zaslechli

zdejší obyvatelé od Králova Dvora silné
burácení motorů. Mezi poletujícím
sněhem se najednou vynořily vojenské
vozy německého wehrmachtu. Právě
začínala šestiletá okupace zbytku Čes-
koslovenska. Poté co v Berouně Němci
obsadili kasárna azabrali Duslovu vilu,
kde zřídili na dobu jednoho měsíce
okupační úřad. Nacisté na úřady dosa-
dili své lidi, nebo si zde zajistili dozor
prostřednictvím kolaborantů. Přitom
těch, kteří psali udání kladenskému
gestapu, nebylo zrovna málo. Naštěstí
se objevili i ti, kteří se nehodlali jen
tak okupaci podřídit. Ostatně sám vlád-
ní komisař na místě starosty JUDr. Jan

Velká válka v Berouně
Na konci července 1914 se pro-

storná louka u Litavky nedaleko nád-
raží plnila množstvím mužů
v rakouských uniformách. Měsíc po
atentátu začala mobilizace zdejšího
88. pěšího pluku. Většinu škol obsadila
armáda, učilo se v různých provizor-
ních prostorách. 

Válečnou každodennost ovlivňo-
val již od podzimu 1914 nedostatek
potravin v důsledku armádních rekvi-
zic a postupem času i jiného zboží.
Množily se fronty před obchody, úřady
musely zavádět rozdělování poukázek
na potraviny a později i na jiné zboží
(moučenky a jiné - enky), rozbujel čer-
ný obchod s několikanásobně vyššími
cenami než na trhu úředně regulova-
ném. Tehdy ještě nikdo netušil, že
s realitou tzv. vázaného trhu a pouká-
zek se zdejší občané budou muset smí-
řit až do roku 1923. Není divu, že
aprovizační (zásobovací) komise se
stala nejdůležitější – a nejvíce nená-
viděnou – institucí ve městě. Už na
přelomu let 1915/16 nouze o potra-
viny přerostla do vážné krize. Pro mou-
ku abrambory Berouňané vyráželi do
okolních i vzdálených mlýnů a statků
a při návratu se museli šikovně
vyhnout vojenským kontrolám na sil-
nicích a nádražích.

Kvalita chleba postupem let kle-
sala, přimíchávaly se do něj otruby
a jiné odpadní suroviny, o masu si
mnozí obyvatelé z nižších sociálních
skupin mohli jenom nechat zdát. Nej-
hůře dopadl hlad na děti. Městský
lékař už v zimě 1916 hlásil první pří-
pady nemoci z podvýživy. Dokonce
v  zimě 1917/18 pro výživu klíčové
brambory vystřídal tuřín. Na jaře 1917
se v důsledku absolutního nedostatku
Berounem přehnala stávková vlna, hla-
dové bouře. Nejagresivněji se chovaly
ženy, snažíc se domoci alespoň něko-
lika soust a mléka pro děti. Obsadily
radnici a pacifikoval je až zásah čet-
nictva. Situace se opakovala na jaře
1918. K  tomu přistupoval kritický
nedostatek uhlí a dřeva, takže velká
část obyvatel města přes zimu mrzla. 

Nešlo ojediný negativní projev vál-
ky, která vždy přináší zhrubnutí mravů.
Rozbujely se krádeže páchané hlavně
dětmi. Velká část domácností musela
„dobrovolně“ upsat část svých úspor
na rakouské válečné půjčky. K tomu

Inter armae silent musae. Během války mlčí múzy, říkávali naši předkové. Na umění skutečně
většina obyvatel neměla pomyšlení, ani během posledních dvou světových válek. Bojových
operací a devastace sice bylo město víceméně ušetřeno, ale v obou případech měly dalekosáhlé
důsledky a určily směr vývoje společnosti na desetiletí dopředu. 

BILANCE OBĚTÍ
První světová válka: z celkového
počtu 3870 mobilizovaných
berounských se jich 242 nikdy
nevrátilo. Osm z nich padlo jako
legionáři. Další tři pak zahynuli jako
legionáři-dobrovolníci při bojích na
Slovensku a Těšínsku v roce 1919.
Druhá světová válka: zahynulo 53
osob, většinou odbojářů, v důsledku
nacistické perzekuce. Dalších 44
mrtvých zemřelo při spojeneckých
náletech, pět osob zahynulo (kromě
Maďarů) při srážce vlaků na Závodí
na jaře 1945. Řada osob zemřela
krátce po návratu z koncentračních
táborů. Během holocaustu bylo
nacisty vyvražděno v plynových
komorách 81 berounských Židů.
Celkový počet obětí lze tedy odhad-
nout na dvě stovky občanů Berouna. 

Mgr. Jiří Topinka
Státní okresní archiv Beroun

rovolné“ příspěvky na zimní pomoc
wehrmachtu, dále povinné sdružení
spolků a školáků v  Kuratoriu pro
výchovu mládeže (samozřejmě v nacis-
tickém duchu) a co hůř, nasazování
mladších astředních ročníků na nuce-
né práce do Německa i jinam. Nicméně
soudě podle počtu hojně navštěvova-
ných estrád a podobných podniků se
život většiny obyvatel nijak zvlášť
nezměnil. Kulturní a sportovní akce
měly zkrátka nahradit politické a jiné
národně orientované podniky. 

Tento relativní klid zčeřil rok 1945.
Už počátkem roku začaly do města
proudit stovky tzv. národních hostů,
německých uprchlíků před Rudou
armádou z východního Slezska. To nej-
horší ale mělo přijít v dubnu 1945, kdy
se na zdejší obloze objevilo 61 bom-
bardérů americké 8. letecké armády,
které měly za úkol přetnout hlavní
železniční spoje. Jenže bomby se roz-
ptýlily takovým způsobem, že při tom
zahynuly 43 osoby, byla zničena část
Závodí, nádraží, cukrovar a textilka. 

Konečně 5. května 1945 došlo
k převratu. Na kostele sv. Jakuba se
objevila československá vlajka avlády
se ujal Národní výbor v čele s komu-
nistou Karlem Utratilem. Početná sku-
pina dobrovolníků (spolu s  hořo-
vickou azdickou jednotkou) pak odjela
do Prahy, kde velmi účinně zasáhla
během pražského povstání. Houfy
německých vojáků a uprchlíků, prou-
dící po plzeňské silnici k americké
zóně, dávaly jasně najevo, že je konec.
Ten zpečetily sovětské tanky, které až
10. května vjely do již svobodného
Berouna. Nejhorší válka v moderních
dějinách lidstva skončila.

Záběr z dubna 1945 – zničené domky na Závodí u školy po spojeneckém
bombardování.
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Na Plzeňce, kde se letos koncerty Talichova Berouna odehrávají, začala
doprovodná výstava prací žáků ze ZŠ Závodí „Beroun, my a hudba“. Na
snímku místostarosta města Ivan Kůs a učitel ZŠ Závodí Jiří Beneš.

Na konci října se konal Slavnostní večer ke Dni vzniku samostatného čs.
státu a předávání Cen města Beroun. Na snímku Jana Civínová.

Jiří Kahoun Cenu města Beroun získal za celoživotní dílo v oblasti
literárního a výtvarného umění.

Každý svého zdraví strůjcem je název putovní zdravotně preventivní
akce, která se na začátku října konala i v Berouně. Zájem o prevenci
rakovinných onemocnění projevily i školy a školky. 

Na třetím koncertě Talichova Berouna vystoupila Akademie komorní hudby
Villa Musica.

V říjnu začal Mezinárodní hudební festival Talichův Beroun. Tradiční pietní
akt na berounském hřbitově zahájil ředitel České filharmonie David
Mareček.

V Muzeu berounské keramiky byla zahájena výstava k výročí 990 let od
založení obce Mezouň. Zájemci zde mohou do 19. listopadu zhlédnout
lokální keramiku, poučit se o dějinách obce a těžbě hlinek.

www.mesto-beroun.cz 15
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Zahajovací koncert Talichova Berouna. Vystoupil soubor Collegium 1704. Na snímku
starostka města Šárka Endrlová a dramaturg festivalu a moderátor Petr Kadlec. 
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Krátce
n Tradiční veletrh poskytovatelů
sociálních služeb a doplňkových
programů pod názvem Vánoční jar-
mark proběhne 5. prosince. S posky-
tovateli, kteří nabízejí služby
v sociální oblasti, a jejich prezenta-
cemi, se můžete seznámit od 9 do
13 hodin v kulturním domě Plzeňka. 
n Ženy a široká veřejnost jsou cílo-
vou skupinou setkání na téma
domácí násilí, které se koná
v pondělí 30. listopadu v Rodinném
centru Slunečnice od 9 do 12
hodin. K dispozici bude po domlu-
vě i hlídání dětí. Zájemci se o této
možnosti mohou informovat na
telefonním čísle 722 713 622. 

Jubilea

Lépe jazykově vybavení vyučující,
výukové kurzy pro žáky základ-

ních škol v zahraničí a nové zařízení
ve školních dílnách. Díky dotacím
z Ministerstva školství, mládeže
a tělovýchovy ČR se žáci některých
berounských základních škol podí-
vají do Anglie či Rakouska a jejich
vyučující pojedou do zahraničí zdo-
konalit své znalosti cizího jazyka. Tři
berounské základní školy, jejichž
žádosti byly přijaty, získaly celkem
přibližně 1,8 milionu korun také díky
svým ředitelům, kteří projekty pro-
mysleli a zpracovali tak dobře, že
nakonec uspěli.

V  letošním roce ministerstvo
vypsalo dvě výzvy na čerpání pro-
středků z  Operačního programu

Vzdělávání pro konkurenceschop-
nost – Zvyšování kvality ve vzdělávání.
Školy mohou v rámci těchto projektů
uskutečnit jazykově vzdělávací kurzy
pro žáky aučitele v zahraničí, vytvářet
tzv. čtenářské dílny ke zkvalitnění čte-
nářské gramotnosti, rozvíjet technic-
ké dovolenosti žáků a profesní
dovednosti učitelů, vybavit školní díl-
ny pro tuto výuku a podobně. 

2. základní škola amateřská ško-
la získala z těchto projektů přibližně
600 tisíc korun. O letních prázdni-
nách se tak vyučující anglického jazy-
ka mohli zúčastnit výukových kurzů
v jižní Anglii. Na přelomu září aříjna
odjela do jižní Anglie skupina dva-
nácti žáků, která projde kurzem
s anglickými lektory v anglických ško-

Berounské základní školy získaly peníze
nejen na jazykové kurzy

V rámci Týdne sociálních služeb,
který proběhl ve dnech 5.–11.

října, se uskutečnil i Den otevře-
ných dveří Domova penzionu pro
důchodce Beroun. Organizace
kromě správy Domu s pečovatel-
skou službou zajišťuje i terénní
pečovatelskou službu. Pečovatel-
ská služba vysílá své zaměstnance
– pečovatelky do domácností oby-
vatel Berouna, aby jim pomohly
například s ranním vstáváním,
převlékáním, přípravou snídaně
či oběda, úklidem nebo aby

donesly nákup a recepty od lékaře.
Kromě toho může pečovatelka
seniora osobně doprovodit na
nákup, k lékaři či na poštu. 

„Našimi klienty jsou obyvatelé
Berouna, kteří mají trvale nebo jen
dočasně sníženou soběstačnost,
ale rádi by zůstali ve svém domově,
vídali sousedy a známé ve svém
domácím prostředí. Pomoc při
zachování soběstačnosti u seniorů
co nejdéle patří mezi hlavní cíle
poskytování této terénní služby. Po
určité době se pečovatelky stávají

součástí života klientů. Nejsou jen
někým, kdo nakoupí, ohřeje oběd,
nebo uklidí, ale někým, kdo si
s nimi popovídá a vyslechne jejich
starosti,“ říká ředitelka Domova
penzionu pro seniory Miroslava
Kučerová.

Pokud právě uvažujete o nějaké
službě pro sebe nebo pro své rodin-
né příslušníky, můžete se obrátit
na pečovatelskou službu Domova
penzionu pro seniory na tel.
725 501 848, denně ve všední dny
od 7 do 15.30. (aka) n

Pečovatelská služba není jen rozvoz obědů

n 1. 11.
Dr. Valta Richard ml.,
Žebrák, Hradní 68,
tel.: 311 533 384
n 7. + 8. 11. 
Dr. Veselá Marie, Hudlice 64,
tel.: 311 697 659
n 14. + 15. 11.
Dr. Veselá Vladimíra,
Beroun, Švermova 1591,
tel.: 601 371 200
n 17. 11. (+ 23. 12.) 
Dr. Vrbová Dagmar,
Beroun, Talichova 825,
tel.: 311 624 375
n 21. + 22. 11.
Dr. Závorová Iva,
Žebrák, Pacovského 277,
tel.: 311 533 447
n 28. + 29. 11. 
Dr. Zaytsev Dmitry,
Havlíčkova 1732/3,
tel.: 604 517 708
Pohotovostní služba je v době
od 8.00–11.00 hodin

Zubní pohotovost

Střední zdravotnická
škola pořádá Dny
otevřených dveří

Možnost prohlédnout si svoji
možnou budoucí střední

školu dostanou zájemci dokonce
dvakrát, a to ve středu 25. listo-
padu a v novém roce také ve stře-
du 16. 1. 2016 od 12 do 16.30.
Škola nabízí pro školní rok
2016/2017 dva obory čtyřletého
denního studia s  maturitou –
Zdravotnický asistent a Sociální
činnost. Dále se zájemci budou
moci hlásit na tříletý obor s výuč-
ním listem Ošetřovatel, který je
vhodný pro dívky i chlapce. Pro
ty, kteří chtějí studovat dálkově,
škola nabízí kombinované pětileté
studium v oboru Sociální činnost.
Více na telefonu 311 623 527,
webových stránkách www.szsbe-
roun.cz nebo e-mailu sekretari-
at@szsberoun.cz.

Papírovým průkazům ZTP a ZTP/P
skončí platnost

31. prosince 2015 skončí ze záko-
na platnost papírových průkazů
ZTP, ZTP/P, tím pádem i parkova-
cích průkazů pro osoby se zdra-
votním postižením, a to bez
ohledu na datum platnosti vyzna-
čené na průkazu. Držitelé těchto
průkazů ZTP a ZTP/P by se měli
co nejdříve informovat na přísluš-
ném kontaktním pracovišti Úřa-
du práce ČR a požádat o výměnu
svých průkazů. K žádosti je třeba
přiložit 2 fotografie žadatele, stá-
vající průkaz ZTP nebo ZTP/P
a občanský průkaz. 

Na základě nového průkazu ZTP
nebo ZTP/P bude na Odboru soci-
álních věcí, zdravotnictví a škol-
ství Městského úřadu Beroun
vydán i nový parkovací průkaz.

Informace poskytne

Nově je od listopadu otevřena
budova s ambulancemi v Kos-

telní ulici 166 v Berouně (vedle
pošty). Od 1. listopadu do objektu
přesouvá svoji ambulanci z Medi-
centra praktická lékařka MUDr.Lucia
Ranglová (dříve ordinace MUDr.
M. Sudíka). I nadále přijímá do své

péče nové klienty. Ordinační hodi-
ny a telefon 311 746 244 zůstávají.
Od 1. ledna 2016 pak přesouvá na
stejnou adresu z Medicentra svoji
interní a revmatologickou ambu-
lanci MUDr. Michal Bureš. Více
informací naleznete na www.rev-
ma-beroun.cz

Lékařské ambulance na nové adrese

lách. Z dalších prostředků bude kom-
pletně nově vybavena školní dílna,
ve které se i rozšíří pracovní místa. 

Jungmannova základní škola zís-
kala na výuku rozvoje individuálních
komunikačních dovedností učitelů
v oblasti anglického jazyka 65 tisíc
korun, které budou využity na výuko-
vé kurzy pro deset učitelů školy. Na
technickou výchovu získala škola 205
tisíc korun. Z  těchto prostředků
budou nově vybaveny školní dílny. 

Základní škola na Závodí získala
pro školu přibližně 950 tisíc korun
a uskuteční jazykově vzdělávací
pobyt pro učitele ve Velké Británii.
Do Rakouska na jazykově vzdělávací
pobyt vyjede čtyřicet žáků školy v lis-
topadu. Část finančních prostředků
ve výši 200 tisíc korun bude použita
na vybavení školních dílen.

Úřad práce ČR, Kontaktní
pracoviště Beroun, Pod

Kaplankou 21
tel.: 950 102 549, 950 102 550
Městský úřad Beroun, odbor
sociálních věcí, zdravotnictví
a školství, Pod Kaplankou 21

tel.: 311 630 236, 311 630 235

n Pan Václav Kos oslavil 28. října
krásné 82. narozeniny. Dcera a syn
s celou rodinou mu přejí vše nejlep-
ší.
n V listopadu se 88 let dožívá pan
Stanislav Novotný. Kulatou osm-
desátku oslaví hned tři dámy, a to
paní Libuše Jelenová, paní Anto-
nie Kuralová a paní Albertina
Pešlová. 75. narozeniny v listopadu
oslaví paní Bona Georgieva a paní
Marie Větrovcová. K sedmdesáti-
nám pogratulujeme paní Marii Fra-
jerové. Všem svým jubilantům
k jejich výročí srdečně blahopřeje
Klub důchodců Beroun.
n Třicet let společného života osla-
ví 23. listopadu manželé Věra aAle-
xandr Širokých z Berouna. Za
celou rodinu jim přejí vše nejlepší
do dalších společných let děti Míša,
Kačka a Kuba.
n Zlatou svatbu oslaví 20. listopadu
manželé Radka a Josef Ebrovi
z Berouna. Za celou rodinu jim
k tomuto krásnému výročí přeje aveli-
kou pusinku posílá pravnuk Vojtíšek.
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4.

5.

Pro seniory

12.

Život – má smysl nebo je jen náhoda?
ST 9.00 Domov seniorů TGM 
Hudební vystoupení harmonikáře Jana Kubíka
ČT 14.00 Domov seniorů TGM 

10. Bohoslužba s jahnem Josefem Jonášem
ÚT 14.30 Domov seniorů TGM 
Společenská hra Bingo
ČT 14.00 Domov seniorů TGM 

19.

18. Radosti a strasti stáří – povídání s farářem Petrem Krynským
ST 9.00 Domov seniorů TGM 
Hudební vystoupení harmonikáře Karla Richarda Marinova
ČT 14.00 Domov seniorů TGM 

Pravidelné akce v Domově seniorů TGM:
Po–Čt 9.00–11.00 a 14.00–15.30 keramika a pracovní dílna
Út 14.00–16.00 – filmový klub
St 14.00–16.00 – zooterapie
Pá 14.00–15.30 – zpívání pro radost v doprovodu houslisty pana
Karla Šmída
Denně Zookoutek a venkovní výběh s peruánskými kozami
„Svět mechanické hudby“ a „Beroun ve starých fotografiích“ –
výstava ve veřejných prostorách každý den od 7.00 do 19.00
Pravidelné akce ve Stacionáři sv. Anežky České
Pátek 13.30 do 15.00 – Příjemné posezení u šálku kávy či čaje

Li
st

op
ad

24. Bohoslužba s jahnem Josefem Jonášem
ÚT 14.30 Domov seniorů TGM 

Říjnového vítání občánků se zúčastnilo 16 miminek
Deset holčiček a šest chlapečků

přivítala starostka Šárka Endr-
lová na říjnovém obřadu na
berounské radnici. Jmenovitě to
byli Markéta Dudkovičová, Karolí-
na Hrušková, Alexander Zykán, Ali-
ce Kindlová, Lukáš Horáček,
Natálie Smržová, Julie Rovenská,
Julie Kabátová, Pavlína Slabá, Lucie
Holečková, Tony Lebo, Vojtěch
Táborský, Sofie Šůrová, Robin Petr,

František Bárta a Sofie Čaščevojo-
vá.

Na další slavnostní obřady se
můžete objednat na telefonu:
311 654 151 a 152, nebo na e-mailu
evidence@ muberoun.cz nebo evi-
dence2@muberoun.cz.Poslední ter-
mín vítání občánků v tomto roce je
naplánován na 8. prosince, v novém
roce se můžete s dětmi přihlásit na
12. ledna či 23. února.

Péče o člověka v konečné fázi
onemocnění je pro celou jeho

rodinu a všechny blízké vždy
nelehká. Takový pacient má mož-
nost zůstat v nemocničním pro-
středí nebo může vyhledat
hospicovou péči. 

Na Berounsku již pět let fun-
guje organizace Senior Care o.p.s,
která poskytuje pečovatelskou
službu a osobní asistenci.
„V  posledním roce jsme však
zaznamenali nárůst klientů z řad
osob v terminálním stádiu one-
mocnění, zejména onkologické-
ho, kteří si společně se svými
rodinnými příslušníky přejí, aby
mohli zůstat doma. Je důležité
umožnit pacientům s vážným
onemocněním, u kterých již není
nutná nemocniční péče, důstojně
a v kruhu své rodiny a přátel pro-
žít poslední etapu svého života,“

říká ředitelka organizace Senior
Care Jana Schejbalová. „Došli
jsme k závěru, že je v našich silách
zajistit maximální komfort umí-
rajícího člověka v rodinném pro-
středí,“ dodává ředitelka.

V letošním roce tak organi-
zace poskytla mobilní hospicovou
péči již deseti rodinám v okrese
Beroun. I přes těžkou situaci
v životě těchto rodin se ukazuje,
že mít doma svého blízkého do
úplného konce působí mnohdy
úlevně. „Rodiny byly nakonec
rády, že tuto nelehkou cestu pod-
stoupily. A my jsme rádi, že jim
můžeme pomoci,“ uzavírá ředi-
telka organizace. V případě, že se
tato situace týká i vás, můžete se
blíže informovat na webových
stránkách www.senior-care.cz.
Článek v rozšířené verzi si můžete
přečíst na webu města. n

Pečovatelská služba
nebo mobilní hospic?

Hledá se vedoucí nově vzniklého odboru

Odbor školství a volnočasových
aktivit od prvního ledna vznikne

na Městském úřadě Beroun. Náplní
činnosti tohoto odboru bude oblast
školství, sportu a kultury. Pro odbor
se nyní hledá vhodný vedoucí.
Zájemci o pozici se mohou hlásit do
13. listopadu. Přihlášku s požado-
vanými doklady zašlete na adresu
MěÚ Beroun, Kancelář tajemní-
ka, pí Macourková, Husovo náměstí
68, 266 43 Beroun – Centrum, nebo
odevzdejte osobně do podatelny
MěÚ Beroun. Více informací na
webu města v záložce Úřední deska,
nebo na fyzické úřední desce.

Náležitosti přihlášky
Zájemce podá písemnou přihlášku, která musí obsahovat jméno, příjmení
a titul zájemce, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého
pobytu, číslo občanského průkazu a datum a podpis. K přihlášce se
připojí strukturovaný profesní životopis, výpis z evidence Rejstříku trestů
ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém
vzdělání a osvědčení a čestné prohlášení podle zákona č. 451/1991 Sb.,
v platném znění (pouze osoby narozené do 1. 12. 1971).

Požadavky
n vzdělání vysokoškolské  
n vzdělání se zaměřením na škol-

ství, sport či cestovní ruch
výhodou 

n dobrá znalost práce s výpočet-
ní technikou

n dobrá znalost alespoň jednoho
jazyka, nejlépe anglického, pří-
padně německého 

n řidičské oprávnění skupiny B
n orientace v problematice škol-

ství, sportu a cestovního ruchu 
n zkušenosti s vedením kolekti-

vu
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Přednášky, besedy a den pro dětskou knihu. To je listopad v knihovně
Po říjnovém velmi úspěšném

pilotním ročníku Knihofestu,
který navštívilo několik stovek spo-
kojených návštěvníků včetně dětí,
zve Městská knihovna Beroun
všechny čtenáře a ostatní příznivce
na své listopadové akce, kterých roz-
hodně není málo. Ve čtvrtek 12. lis-
topadu se na besedě představí
bylinkářka Hanka Urbánková z ro-
dinné farmy Sedmikráska. Farma se
zabývá ruční výrobou bylinných
sirupů, čajů, tinktur a mastí a na
besedě se dozvíte zajímavé informa-

ce o bylinkách z přírody i zahrádek
a o jejich účincích na naše zdraví.
Nebude chybět možnost zakoupit
tradičně vyráběné bylinné sirupy
a bylinné čaje od Sedmikrásky. Akce
se koná od 17.30 a vstup je volný.

Jak mohli vypadat dinosauři ve
světle nejnovějších výzkumů, se
dozvíte na besedě z cyklu Setkání
s autory, které máte rádi. Na akci
bude hostem významný výtvarník
Jiří Houska, který přispěl svými ilu-
stracemi pravěkých zvířat k úspě-
chu bestselleru a knižní novinky
spisovatele Jaroslava Mareše Stez-
kami záhadných zvířat. Beseda
s  projekcí dalších děl tohoto
nástupce Zdeňka Buriana se usku-
teční ve středu 18. listopadu v 17.30
v městské knihovně v prvním patře.
Vstup je volný. 

Kde ztrácíme radost ze života?
Čím ji naopak podpoříme? O tomto
tématu pohovoří spisovatelka a psy-
chosomatička Magda Křepelková
na besedě ve čtvrtek 19. listopadu

www.knihovnaberoun.cz

Farní charita v listopadu
Setkání pro rodiny pečující
o lidi s demencí – 3. 11. od 17
hodin, Domov sv. Anežky České

Farní charita Beroun rozšiřuje
svou pomoc pro rodiny pečující
o lidi s demencí. V úterý 3. 11. od
17 hod. v Domově sv. Anežky České
na Zavadilce proběhne první setká-
ní svépomocné skupiny, jejímž
cílem je vytvořit prostor pro vzá-
jemnou výměnu zkušeností, rados-
ti itrápení při péči osvého blízkého.
Zároveň bude mít každý možnost
poradit se s odborníkem v oblasti
psychiatrie a sociální práce. 

Noc venku 2015 – 19. 11.
v sále a na nádvoří Gymnázia
Joachima Barranda

Noc venku je počin na pod-
poru lidí bez domova, který vznikl
ve Velké Británii a myšlenka nyní
putuje i městy v České republice.
Cílem akce, která získala záštitu
starostky města, je seznámit
veřejnost s problematikou bez-
domovectví a zároveň získat pro-
středky, které budou použity na
podporu lidí bez domova. Hlav-
ním bodem promítací části večera
bude tento rok dokumentární film
„Opři žebřík o nebe“ s účastí paní
režisérky Jany Ševčíkové. Jako
vstupenku na akci slouží jakékoliv
trvanlivé potraviny anebo věci

potřebné na zimu (teplé ponožky,
boty, zimní bunda, spacák nebo
cokoliv potřebného pro člověka
na ulici). Akce proběhne opět ve
spolupráci s Gymnáziem J. Bar-
randa na jeho dvoře. Tato noční
událost oživí město v noci ze
čtvrtka 19. na pátek 20. listopadu
2015, a chce především vyzvat
k solidaritě a toleranci.

Národní potravinová sbírka –
21. 11., Penny Market, Třída
Míru

Farní charita Beroun se opět
zapojuje do Národní potravinové
sbírky. Vloni charitní dobrovolníci
žádali o dar trvanlivých potravin
v berounském Penny marketu na
sídlišti. Darů potravin se sešlo
krásných 148 kg. Potraviny puto-

valy do Azylového domu v Locho-
vicích pro matky či otce s dětmi
a Denního centra pro osoby bez
přístřeší v Berouně.

IV. Benefiční ples Farní charity
– 27. 11. od 20 hodin, Kulturní
dům Tetín

Ples pro širokou veřejnost
pořádá Farní charita Beroun pod
záštitou Římskokatolické farnosti
Beroun již počtvrté. Opět se může-
te těšit na kapelu Gambit, před-
tančení a losování o ceny, jehož
výtěžek podpoří Katolickou
mateřskou školu v Berouně a Azy-
lový dům pro matky či otce s dětmi
v tísni v Lochovicích. Předprodej
vstupenek k číslovaným stolům
probíhá od konce října v MIC na
Husově náměstí v Berouně.

Spisovatel mapuje
události druhé světové

války

Obesedy s  autory zajímavých
knih je v Berouně vždycky velký

zájem. Proto se v programu Muzea
Českého krasu objevují již několik
let. Muzeum Českého krasu zařa-
dilo do svého programu na měsíc
listopad přednášku spisovatele Jiří-
ho Padevěta. Uskuteční se v před-
náškové místnosti muzea 19.
listopadu v  18 hodin a ponese
název „Jaro a léto 1945, násilí
neskončilo“. Přednáška se bude
týkat především násilí na území
dnešní České republiky na jaře
a v létě 1945. Jiří Padevět je ředite-
lem nakladatelství Academia, publi-
kuje v  různých časopisech,
například Analogon, Paměť a ději-
ny. Většina knih, které napsal, se
zabývá obdobím, které bylo pro čes-
ký národ velmi těžké. (mk) n

Berounská akademie
připomene Mistra

Jana Husa

Be r o u n s k á
a k a d e m i e

uzavře v listopa-
du první část
přednášek, věno-
vaných významným osobnos-
tem. Od významu díla Jana
Amose Komenského, přes obro-
zenecké buditele našeho regio-
nu, se bude lektor Vladislav
Dudák tentokrát věnovat před-
chůdcům, souputníkům i násle-
dovníkům Mistra Jana Husa,
jako závěrečné připomenutí
výročí šesti set let, které uplynulo
od jeho upálení v Kostnici. Před-
náška se koná 5. listopadu od
17.30 v  Městské knihovně
Beroun. Zájemci o přednášku se
mohou předem telefonicky při-
hlásit u ředitelky knihovny.

Marie Holečková n

Jiří Kahoun byl jedním z hostů prvního ročníku festivalu Knihofest,
který se v říjnu uskutečnil v Městské knihovně Beroun.

od 17.30. Autorka zároveň předsta-
ví své knihy Příběh ženy, Tanec
divošky a Světlem sama sobě.
„Věřím, že je možné dostat se
z nemožného. Baví mě v lidech
budit naději, touhu po změně, chuť
žít,“ říká autorka. Vstupné je dob-
rovolné.

Již devátý ročník celostátní akce
Den pro dětskou knihu letos při-

padl na sobotu 28. listopadu. Udá-
lost vyhlašuje Svaz knihovníků
a informačních pracovníků. Přijďte
se svými dětmi na oddělení pro děti
a zapojte se do doprovodného pro-
gramu, nebo si jen užijte příjemné
chvíle mezi knihami. Akce se koná
v čase od 8.30 do 11.00. Podrobný
program bude upřesněn. 

n



www.mesto-beroun.cz 19

Velká cena ve sportovním tanci
je zpátky na Plzeňce

Již v sobotu 7. listopadu se do
Berouna sjedou tanečníci z mno-

ha českých měst na Velkou cenu
města Berouna – oblíbenou soutěž
ve společenském tanci. Letošní roč-
ník se uskuteční v nově zrekon-
struovaném Kulturním domě
Plzeňka. Po roční pauze, kdy se veš-
keré aktivity tanečníků musely pře-
sunout do sokolovny, se nyní diváci

i samotní soutěžící mohou těšit na
důstojné a příjemné prostředí, kte-
ré jim Plzeňka poskytne. Soutěž
probíhá od osmé hodiny ranní až
do přibližně 17.00 odpoledne,
s ohledem na počet přihlášených
párů. Tančí se v kategoriích děti,
junioři a dospělí i senioři. Každá
kategorie soupeří v tancích latin-
skoamerických (samba, cha-cha,

Krátce
n Vodovody a kanalizace Beroun
již poněkolikáté poskytnou městu
Beroun částku 90 tisíc korun, kte-
rá bude použita na zajištění pla-
veckého výcviku berounských
mateřských a základních škol.Díky
firmě se tak bude moci plavecký
výcvik opět zrealizovat, což byl
ještě donedávna z ekonomických
důvodů problém.

n Tibor Nevelöš z žáků YachtClub
Stětí Optimist Squad získal jako
první v kategorii mladších žáků
titul na Mezinárodním Mistrovství
ČR na lodi Optimist, konaném ve
dnech 25.–28. září na Nechranic-
ké přehradě za účasti 70 lodí
z celé republiky. Stal se tak nej-
mladším mistrem České republi-
ky. Společně se svým bratrem
Adamem, který skončil na druhém
místě, ovládli tuto kategorii a při-
blížili se tak k účasti na mistrov-
stvích Evropy a světa v příštím
roce. 

Město podporuje mladé sportovce
Až 90% nákladů spojených se spor-

tovními volnočasovými aktivitami
dětí pomůže uhradit projekt Spor-
tovní stipendia města Beroun, který
je součástí plánu prevence krimina-
lity. Tento projekt je určen pro děti
od 10 do 15 let mající trvalý pobyt
na území města Beroun, jejich zákon-
ným zástupcům byla současně při-
znána dávka státní sociální podpory
– přídavek na dítě asouhlasí s finanč-
ní spoluúčastí na docházce dítěte do
sportovní volnočasové aktivity ve výši
10%. Zásady pro poskytování finanč-
ních příspěvků iformulář pro podání
žádosti můžete najít na www.mesto-
beroun.czv záložce Dotace, kategorie
Odbor sociálních věcí, zdravotnictví
aškolství. Důležitou informací je ter-
mín 30. listopadu, do kdy mohou

zájemci své žádosti odevzdávat na
Odbor sociálních věcí, zdravotnictví
aškolství MěÚ Beroun, Pod Kaplan-
kou 21. Bližší informace můžete zís-
kat také na čísle: 722  713  622,
e-mailu: osvz15@muberoun.cznebo
osobně u tajemnice komise pro pre-
venci kriminality Mgr. Ludvíkové.
Prosíme všechny sportovní oddíly
i ostatní, kteří by buď rádi děti z níz-
kopříjmových rodin jakkoliv pod-
pořili, nebo tak již činí, aby
kontaktovali odbor sociálních věcí,
zdravotnictví a školství. Na projektu
již spolupracuje Atletický oddíl
Lokomotivy Beroun, Basketbalový
klub Beroun, Fotbalový klub Český
lev – Union Beroun a hokejbalový
klub SK Kelti 2008.

(aka) n

Klub 21 obdrží od města dotaci
Nízkoprahové zařízení pro děti

amládež Klub 21 obdrží od měs-
ta dotaci ve výši 10 tisíc korun. Zaří-
zení bude moci díky dotaci částečně
pokrýt finanční náklady spojené se
zajištěním úprav svých prostor
a nákupem počítačů.

Klub 21 v Havlíčkově ulici 8
poskytuje například nabídku volno-
časových aktivit pro mládež od 6 do
26 let, děti mohou v jeho prostorách
trávit volný čas, vybrat si z nabídky

deskových a jiných her nebo využít
počítačů s připojením na internet,
umožňuje svým návštěvníkům kon-
takt s vrstevníky. Služby klubu lze
využívat nepravidelně dle potřeby,
není nutná žádná registrace ani při-
hláška. Klub organizuje letní pří-
městské či pobytové tábory
a realizuje různé projekty. Rovněž
nabízí svým klientům i jejich rodi-
nám podporu a odbornou pomoc
v obtížných životních situacích. n

Městu Beroun se opět podaři-
lo obhájit vítězství v Plavec-

ké soutěži měst konané 7. října.
I přes nepřízeň počasí a krátko-
dobý výpadek elektrické energie
se utkání v Berouně zúčastnilo
415 účastníků, což je o čtyři více
než v  loňském roce. Celkem
závodníci pro své město získali
6669 bodů a zajistili mu tak
prvenství v každoročně nejpočet-
nější kategorii měst do 20 tisíc
obyvatel. Věk nejmladšího účast-
níka byl čtyři roky, nejstarším byl

pak 85letý pán. Nejrychlejším
plavcem se stal člen plaveckého
oddílu Lokomotivy Beroun Tomáš
Ludvík s časem 0:58,9. Díky patří
všem, kteří přišli Beroun podpo-
řit svým výkonem.

Tradiční republiková akce je
pořádána od roku 1992. Oslovu-
je zájemce všech věkových kate-
gorií, od dětí předškolního věku
až po důchodce, a stala se za
dobu svojí existence důležitou
kapitolou při propagaci kondič-
ního plavání. (hz) n

Beroun si doplaval pro vítězství

rumba, paso doble, jive) a stan-
dardních (waltz, tango, valčík,
slowfox, quickstep). „Velká cena je
jedinou akcí svého druhu u nás a
já využívám tuto příležitost podě-
kovat všem, kteří kdy pomohli ať
už finančně, nebo svým časem.
Myslím, že všechny naše děti si
zaslouží alespoň jednou za rok tan-
čit na domácí půdě, aby jejich
babičky a známí nemuseli cestovat
po republice za soutěžemi tak jako
samotný taneční pár,“ říká majitel-
ka tanečního klubu Romana Chvá-
talová, která soutěž pořádá. Více
informací o klubu můžete najít na
webu www.tanecberoun.cz.

Soutěž se v Berouně koná již
18 let a vždy na začátku listopadu
se na ni sjíždí v průměru 150 taneč-
ních párů z mnoha českých a někdy
i zahraničních měst. Za dobu orga-
nizování akce se soutěže účastnilo
na pět stovek dětí z Tanečního klu-
bu Romany Chvátalové a Beroun

za toto období navštívilo průměrně
2700 mladých lidí. 

(aka) n
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Výstava akademického malíře
Karla Pokorného je pořádána

k vydání autorovy monografie, kte-
rá bude na výstavě prezentována
za přítomnosti uměleckého histo-
rika a zároveň autora úvodního
textu monografie Jiřího Karbaše.
Ten také výstavu zahájí. Vernisáž
z důvodu státního svátku mimo-

V berounské výstavní síni
Holandský dům bude v pondělí

30. listopadu od 17 hodin vernisáží
zahájena druhá samostatná výstava
králodvorského fotoreportéra Pavla
Palusky pod názvem Atletická halo-
vá Evropa ve fotografii. Na výstavě
bude k vidění souhrnná fotorepor-
táž z březnového halového mistrov-
ství Evropy v  atletice, které se
konalo v  pražské O2 Areně. Na
výstavu jsou upřímně zváni jak
návštěvníci, kteří se čtyřdenního
šampionátu s báječnou atmosférou
zúčastnili, tak i ti, kterým tato akce
unikla. Výstava potrvá do 19. pro-
since.

Městská galerie Beroun
Výstava obrazů akademického

malíře Karla Pokorného
Hold krajině

29. 10.–27. 11.

Galerie V Podloubí
Výstava prací žáků

Základní školy, Beroun Závodí
Máme rádi zvířata

4. 11.–27. 11.

Holandský dům nabídne
fotografie sportovní i romantické O podzimních večerech neseďte

doma, přijďte raději do íčka
Další z cyklu hudebně-literár-

ních večerů je v plánu na
26. listopadu od 17.30 v Měst-
ském informačním centru. Hos-
tem večera bude tentokrát
prozaička Anna Zonová. Zájem-
cům představí mimo jiné i svou
poslední knihu nazvanou
„Lorenz, zrady“. Příchozí se
budou moci přesvědčit, že Anna
Zonová není nikterak jednodu-
chou autorkou a její povídky ani
romány nebyly napsané pro
zábavu. Důkazem toho je i její
poslední kniha.

Anna Zonová se narodila
v roce 1962 na Slovensku, v sou-
časné době žije v Moravském
Berouně, kde připravuje výstavy
současného výtvarného umění.
Působí též jako kurátorka
výstav. Do povědomí vstoupila
nejprve jako výtvarná kritička,
své texty a recenze uveřejňovala
mimo jiné v Hostu, Ateliéru,
Literárních novinách a teprve

na prahu čtyřiceti let jí vyšla
prozaická prvotina: povídkový
soubor Červené botičky. Násle-
doval román Za trest a za odmě-
nu, novela Boty a značky
a román Lorenz, zrady, který byl
nominován na cenu Magnesia
Litera.

Ve středu 11. listopadu na
vás od 17.30 v čítárně íčka dých-
ne kouzlem dálek, písku a horka
cestovatelská beseda, kterou
provede zaměstnankyně Měst-
ského kulturního centra Marké-
ta Horová. Zájemci se s ní vypraví
k protinožcům do Austrálie, kde
prožila devět měsíců na studij-
ním pobytu v Cairns. Procesto-
vala spoustu zajímavých míst
a navštívila města, jako jsou Syd-
ney, Uluru nebo Darwin. Z její
dobrodružné cesty si budete
moci prohlédnout fotografie.
Více informací v Městském infor-
mačním centru.

(hz) n

ho, který v galerii v Berouně již
pořádal několik výstav, na
Berounce se zúčastnil celé řady
plenérů a tento kraj mu přirostl
k srdci, jak to dokazuje i obrazová
část monografie včetně její obálky.
Pokorný je zemitý malíř v pravém
slova toho smyslu, protože má
vztah k české zemi, rád ji maluje
v plenéru a nechává se její krásou
stále znovu a znovu inspirovat.
Krajiny z Berounska, Říčanska,
Sázavy, Ladova kraje a jižních Čech
jsou hlavními oblastmi malířova
zájmu. Zachycuje je olejem i akva-
relem, v kresbě i malbě od roz-
kvetlé jarní krajiny přes plnou
letní zeleň až po nostalgické pod-
zimní a zimní krajiny. Je ale i Evro-
pan, umělec, který cestuje po
celém starém kontinentu, ale i jin-
de, a všude maluje, vystavuje a má

umělecké přátele. Kopce v severní
Itálii, vinice v okolí Florencie,
nebo půvabná jihofrancouzská
městečka jsou na jeho obrazech
zachyceny v neopakovatelné
atmosféře v živých a svěžích bar-
vách. 

Karel Pokorný je absolventem
pražské Akademie výtvarných
umění, kde studoval v ateliéru
profesora Vojtěcha Tittelbacha. Od
té doby se věnuje plně malířství,
kresbě, akvarelu a grafice-litogra-
fii. Doma i v zahraničí realizoval
na sedmdesát autorských výstav.
Jeho obrazy jsou rozmístěny po
celých Čechách, ale také ve sbír-
kách v Německu, Kanadě, USA
a mnoha dalších zemích. Za půl-
století své umělecké činnosti
namaloval přes dva tisíce děl,
z nichž malý zlomek ukazuje sou-
časná výstava. Vystavená kolekce
prezentující hlavně obrazy z Čech
je krásnou a plnohodnotnou ukáz-
kou Pokorného krajinářského díla
a jeho holdu krajině.

Jiří Karbaš n

Otevírací doba
Holandského domu

všední dny 9–12, 13–17 hodin 
sobota 9–12 hodin

Výstava fotografky Jany Vinte-
rové a malířky Evy Vinterové
s názvem Romantika kolem nás
začne v Holandském domě verni-
sáží 9. listopadu od 17.45. Výstava
obrazů, fotokoláží a grafiky bude
k vidění do 27. listopadu.

řádně připadla na čtvrtek 29. říj-
na. Hold krajině znamená i hold
mnohaletému dílu Karla Pokorné-


